
8 milionů korun pak v roce 2015. 
„V příštím roce město zaplatí 
poslední osmimilionovou splát-
ku z úvěru, který si Beroun bral 
na výstavbu kanalizace. V dalším 
roce pak stejnou sumu použijeme 

na doplacení Plzeňky,“ uvedla 
starostka města Šárka Endrlová. 
V roce 2014 by měla proběhnout 
rekonstrukce objektu za přibliž-
ně 6,7 milionu korun. Zahrnovat 
bude nejnutnější stavební úpravy 

interiérů, například kompletní 
rekonstrukci sociálních zařízení 
a výstavbu výtahu, v ideálním 
případě osobního i nákladního 
a zakoupení mobiliáře. Již v letoš-
ním roce má být vyřešeno parko-
vání před Plzeňkou. Rekonstrukcí 
stávající plochy zde vznikne par-
koviště s krátkodobým stáním se 
čtrnácti místy. n 

LIST
B E R o u n s k ý  R a d n i č n í

měsíčník
královského

města Berouna
Xi. ročník zdarma

5/2013

ístostarosta František Ečer 
rezignoval ze zdravotních 

důvodů na funkci místostarosty 
a tím automaticky i na pozici rad-
ního. nadále zůstává zastupite-
lem města. odbory živnostenský, 

dopravy a životního prostředí, 
které spadaly pod jeho gesci, pro-
zatímně převzala do své kompe-
tence starostka Šárka Endrlová. 
Místostarostou, který bude nyní 
zastupovat starostku v době její 

M

Většinu místních dětí od tří let 
školky přijmou.

Nabídka letních dětských 
táborů 

Sportovci dostanou víc peněz 
než loni

V čísle najdete

Místostarosta František Ečer rezignoval

1

n PLZEŇSKÁ VÝHRA. Miliontý návštěvník berounského aquaparku je 
z Plzně. Stal se jím pětatřicetiletý Petr Gajdoš, který do bazénu přijel 
s dcerou a synem. Branami prošli 13. dubna před 11. hodinou. Sta-
rostka Šárka Endrlová a ředitel Tipsport laguny Vojtěch Matějček mu 
předali hodnotné ceny.                           Foto: Pavel Paluska

3

10
    a

11

www.mesto-beroun.cz

19

Plzeňka bude konečně patřit městu
Pro koupi hlasovalo 
17 z 19 přítomných 

zastupitelů. 
oupi společnosti Plzeňka 
s.r.o. schválili zastupitelé 

v pondělí 15. dubna. 
Město za společenský dům zapla-
tí 20 milionů korun. První splátku 
ve výši 12 milionů korun by mělo 
město zaplatit v letošním roce 
pravděpodobně z úvěru. dalších 

k

Radní zakázali 
podomní prodej

odomní prodejci už nemo-
hou obcházet berounské byty 

a domy a nabízet své zboží nebo 
služby. na základě přibývajících 
stížností občanů o zákazu podo-
mního prodeje rozhodli 22. dub-
na berounští radní. V platnost 
vstupuje toto nařízení 15. dnem 
od jeho vyhlášení.

na celém území města tak 
bude podomní prodej zakázán. 
Za podomní prodej se přitom po-
kládá nabídka a prodej zboží nebo 
poskytování služby mimo zkolau-
dovanou provozovnu, kdy prodejci 
kontaktují dům od domu poten-
ciální zákazníky přímo v jejich 
domácnosti bez předchozí objed-
návky. Ti, kdo nařízení poruší, se 
vystavují pokutě v řádech desítek 
tisíc korun. n

P

o další etapy vstoupila re-
konstrukce berounské kři-

žovatky v ulici koněpruská, kde 
krajský úřad buduje novou 
okružní křižovatku. kvůli 
výstavbě je uzavřen dál-
niční sjezd, a to Exit 18 
ve směru od Prahy. 
nájezd na dálnici 
ve směru na Plzeň 
byl již otevřen. 
nadále ale pla-

tí omezení pro řidiče jedoucí 
od nádraží, kteří nemohou od-

bočit vlevo na dálnici na Plzeň, 
ani do obchodní ulice do ná-

kupních center. Tam se mo-
hou dostat jako dosud až 

z Plzeňské ulice. Tato 
omezení mají platit až 

do 30. května, kdy 
by měla být křižo-

vatka kompletně 
dokončena. n

Společně ušetříme!

CO JE TO E-AUKCE?

Jde o způsob hodnocení nabídek, kdy jednotlivé společnosti 
ve vzájemném elektronickém souboji vylepšují své nabídky 
a postupně tak snižují ceny.

PRO KOHO JE URČENA?

Především pro berounské domácnosti. Tedy hlavně lidi s tr-
valým pobytem v Berouně a nebo občany, kteří mají v Berou-
ně odběrné místo.

CO VÁM E-AUKCE PŘINESE?

Berounským domácnostem se může díky aukci výrazně snížit 
cena za elektřinu a plyn. V podobné aukci již město loni za si-
lovou elektřinu pro městský úřad, příspěvkové organizace 
a aquapark ušetřilo milion korun. Například v Říčanech se za-
pojilo do E-aukce 500 domácností a podařilo se jim snížit ceny 
v průměru o 16,5 % na elektřině a skoro 30 % na zemním plynu. 

CO PŘESNě SE BUDE SOUTěŽIT?

Platby za energie, které hradíte, mají dvě složky:
Regulovaná složka (především cena za distribuci energie) je 
každoročně pevně stanovena Energetickým regulačním úřa-
dem. Nelze ji tudíž soutěžit. 
Neregulovaná složka je stanovována samotnými dodavate-
li. Její výši lze snížit v E-aukci. 
➥ U elektřiny jde o cenu za silovou elektřinu (tedy skutečně 
dodanou do vašich zásuvek ) a dále pevnou cenu za měsíc. 
Tato část tvoří cca 40 % z celkové platby. 
➥ U zemního plynu jde o cenu za samotnou spotřebu zem-
ního plynu včetně stálého měsíčního poplatku. Tato část 
tvoří až 80 % z celkové platby.

KDY SE E-AUKCE USKUTEČNÍ?

Předpokládaný termín je 30. srpna 2013. Na webu města 
budeme přinášet aktuální informace. Organizátorem E-auk-
ce pro berounské domácnosti je společnost eCENTRE.

VAŠE KROKY 
1. Vyberte si, zda chcete v aukci snížit náklady na elektři-
nu, zemní plyn, nebo obě komodity.

2. Na webu města si stáhněte smlouvu, kterou budete 
uzavírat se společností eCentre, nebo si ji vyzvedněte 
přímo v kontaktním centru. 

3. Do 15. července navštivte kontaktní místo v městském 
informačním centru nebo v pobočce městské knihovny 
na Velkém sídlišti.

4. Vezměte si s sebou 
➥ kopii ročního vyúčtování (nejlépe posledního) 
od stávajícího dodavatele (elektřina / zemní plyn) 
➥ kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem včetně 
případných dodatků a všeobecných obchodních pod-
mínek (elektřina / zemní plyn) 
➥ podepsanou Smlouvu a dohodu o plné moci mezi 
eCENTRE a klientem, která definuje práva a povinnosti 
obou stran. 

5. Bude-li cena z E-aukce nižší, než vaše stávající cena, 
budou pro vás v kontaktním centru připraveny k podpisu 
smlouvy s vítězným dodavatelem. 

NAŠE KROKY 
1. Vezmeme vaše podklady a sdružíme je v jednu velkou 
společnou poptávku.

2. Oslovíme široké portfolio dodavatelů a vyzveme je 
k účasti v E-aukci.

3. Porovnáme vaše dosavadní ceny s cenou vzešlou 
z E-aukce. 

4. Bude-li cena z E-aukce nižší než vaše stávající cena, 
zajistíme podpis smlouvy mezi vámi a vítězným dodava-
telem. 

5. Zajistíme vám 100% administrativní servis.

10 KROKŮ 
K LEVNěJŠÍMU 
PLYNU A ELEKTŘINě

KONTAKTNÍ CENTRA
 
Městské informační   Pobočka Městské
centrum Beroun   knihovny Beroun
Husovo náměstí 68  Třída Míru 1280/1
Beroun     Beroun-Město
PO - ST  14:00 - 18:00  PO - ST  14:00 - 18:00

Kontaktní osoba pro vaše dotazy
Linda Fialová
Tel.: +420 739 201 267
E-mail: fialova@ecentre.cz

e-aukce.indd   1 24.4.13   16:39

Dálniční sjezd do centra je uzavřen

d

nepřítomnosti, byl zvolen ivan 
kůs. V době jeho nepřítomnosti 
pak místostarosta Patrik Bro-
dan. 

„Zastupitele, kteří dosud 
nejsou členy rady  a mají chuť 
více pracovat pro naše město, 
vyzývám, aby tuto možnost zvážili 
a v případě zájmu mě kontaktova-
li,“ vyzvala zastupitele Endrlová. 
Ečerův nástupce v radě města by 
měl být zvolen na veřejném zase-
dání 26. června. 

na něm by měl složit zastu-
pitelský slib také Emil Šnaidauf, 
který 18. 4. nahradil odstupující-
ho daniela Brodana. „Jeho pra-
covní povinnosti v zahraničí mu 
neumožnily být právoplatným 
členem zastupitelstva,“ vysvětli-
la Endrlová.n

Příloha o E-aukci uvnitř listu



2www.mesto-beroun.cz

tveřici mladíků, která chtěla 
ukrást litinové čerpadlo z uli-

ce na náhonu, zadrželi strážníci 6. 
dubna. Policie během dubna zasa-
hovala několikrát i v areálu Tiby.
n  Z Biřické ulice a Husova ná-
městí v dubnu opakovaně vykázo-
vali strážníci osoby bez přístřeší, 
které zde navzdory vyhlášce popí-
jely alkohol.
n  Třináct osob se přihlásilo do vý-
běrového řízení na pozici strážní-
ka Městské policie Beroun. nyní 
budou následovat fyzické testy, 
psychotesty a  pohovor.
n  čtveřici mladíků od sedmnácti 
do jednadvaceti let zachytily ka-
mery odpoledne 6. 4., jak poska-
kují po lavičkách a památníku J. 
Husa na Husově náměstí. Hlídka 
jim domluvila a v dalším počínání 
zabránila.
n  Třiatřicetiletého mladíka, kte-
rý kladivem rozbíjel okna u osob-
ního auta v ulici u archivu, zadr-
žela městská policie 10. dubna 

odpoledne. Pachatele pak převez-
la na obvodní oddělení Policie čR.
n  Hasit trávu  u vlakového nádra-
ží na cestě k Berounce pomáhala 
hlídka 14. dubna před desátou 
večerní. na místo současně přivo-
lala berounské hasiče.
n  o tom, že se 19. dubna odpo-
ledne v křižovatce ulic okružní 
a Talichova pohybuje bez dozoru 
asi tříleté dítě, upozornil strážní-
ky náhodný chodec. Hlídka ihned 
dorazila na místo a dítě našla. 
Vzhledem k tomu, že v blízkosti 
se nachází azylový dům, hledala 
matku nejprve tam. Byla jí čtyřia-
dvacetiletá žena, která tvrdila, že 
jí dítě uteklo.
n  s přibývajícími teplými dny 
přibývá stížností na rušení noční-
ho klidu. Městská policie upozor-
ňuje, že za takový přestupek může 
na místě udělit pokutu do 1000 
korun, v opakovaných případech 
bude věc předána ke správnímu 
řízení. n

Dítě běhalo v křižovatce. 
Strážníci zabránili tragédii
č

ostupný plán řešení složité 
dopravní a technické situace 

v městské části Jarov nyní připra-
vuje vedení města. o proběhlých 
krocích informovalo i berounské 
zastupitele.

„naší snahou bude nejprve 
vyřešit obchvat Jarova pro náklad-
ní vozidla, následně opravit pro-
pustek a opěrnou hráz rybníka 
a nakonec postupně zrekonstruo-
vat stávající komunikace vedoucí 
Jarovem. V tomto pořadí mají prá-

Město Beroun připravuje ucelené řešení pro část Jarov
ce největší smysl a řeší opravdu 
všechny hlavní problémy Jarova,“ 
míní berounská starostka Šárka 
Endrlová.

Výstavbu obchvatu ale kom-
plikuje fakt, že ideální trasa vede 
i po soukromých pozemcích, je-
jichž vlastníci se stavbou obchva-
tu zásadně nesouhlasí. „Hledáme 
proto jinou variantu, která by 
vedla pouze po městských pozem-
cích,“ uvedla Endrlová.  Již v le-
tošním rozpočtu jsou na projekt 

P

erounští zastupitelé schválili 
Zásady pro udělování čest-

ných poct města Beroun. Pro do-
kument, který stanoví například 
pravidla pro udělování čestného 
občanství města nebo převzetí 
záštity města nad konkrétní akcí 
nebo událostí, hlasovalo 15 zastu-
pitelů, 1 byl proti a 3 se hlasování 
zdrželi. 

Podle předkladatele návrhu, 
místostarosty ivana kůse, by se 
mohla ocenění předávat u příleži-

tosti výročí vzniku československé 
republiky. V některých případech 
mohou do nominací zasahovat 
i sami obyvatelé našeho města. 
„Život a směřování Berouna vždy 
ovlivňovala celá řada významných 
osobností. i v současnosti zde pů-
sobí mnozí lidé, kteří významně 
přispívají nejen ke společenskému 
a pracovnímu životu města, ale též 
k jeho zviditelnění doma i za hrani-
cemi. Je tedy na místě přínos těchto 
lidí ocenit,“ dodal kůs. Město Be-

B

Beroun má pravidla
pro udílení „čestných poct“ 

vyčleněny dvě položky: 40 000 kč 
na odnětí půdy ze zemědělské-
ho půdního fondu a  160 000 kč 
na projektovou dokumentaci 
k územnímu rozhodnutí.

Město si také nechalo zpraco-
vat  statické posouzení propustku 
vedoucího pod chodníkem kolem 
rybníka a návrh realizace jeho 
opravy. aby se zamezilo dalšímu 
borcení hrází, byl zde  zaveden 
jednosměrný provoz,  nosnost je 
omezena maximálně na 16 tun 
a rychlost na 20 kilometrů v ho-
dině. 

komplexní řešení tedy na zá-

roun v této souvislosti připravilo 
i novou grafickou podobu veške-
rých pamětních listů a diplomů 

udělovaných městem. speciálně 
pro čestné občanství a Cenu města 
vznikne pamětní plaketa. n

ájem o Berounskou akademii, 
která přivítá první studenty 

v září, předčil všechna očekávání. 
Již na seznamovací schůzce, která 
se konala společně s projekcí fil-
mového dokumentu Jiřího Fišara 
o výletu po tajemných místech 
Berounska, se první ročník zcela 
naplnil. a co studenty čeká?

Zářijovou sérii přednášek 
zahájí významný kunsthistorik, 
výtvarný kritik a sběratel moder-
ního umění Zbyněk M. duda, 
který se bude věnovat vlivu evrop-
ského umění na výtvarné směry 
v českých zemích  i dílům be-
rounských výtvarníků. od ledna 
se s významným botanikem, ob-
líbeným spisovatelem a výtečným 
vypravěčem Václavem Větvičkou 
účastníci seznámí s nejzajíma-
vějšími botanickými zahradami 
a arborety. se spisovatelkou a te-
levizní scenáristkou Marií Hruš-
kovou navštíví mimo jiné památ-
né stromy Berounska. od autora 
řady publikací o přírodě Rado-
mila Hradila se dozví o zakládání 
biozahrad s praktickou návštěvou 
pozemků loděnického zahrádkář-
ského svazu. k nejzajímavějším 

přednáškám budou bezesporu 
patřit výjezdní lekce na hrady ka-
rlštejn, Točník a Žebrák s jedním z  
nejznámějších geologů Zdenkem 
kukalem, který přednáší na pres-
tižních univerzitách Evropy. „Ten-
to špičkový odborník nám odpo-
ví na otázky, z čeho a na jakém 
podloží byly tyto hrady postaveny 
a mnoho dalších zajímavostí,“ 
uvedla Marie Holečková, která 
obsahovou stránku přednášek 
připravila. na projekt Berounské 
akademie uvolnilo město Beroun 
z letošního rozpočtu 50 tisíc ko-
run. organizačním garantem se 
stala Městská knihovna Beroun, 
v jejíž prostorách se také budou 
některé přednášky konat. další 
schůzka přihlášených zájemců, 
kteří po zaplacení školného ob-
drží legitimaci frekventanta, se 
bude konat ve středu 12. června 
v 16.30 opět v  knihovně. Po jejím 
skončení se mohou přítomní  zú-
častnit besedy s hudebním publi-
cistou a hudebním dramaturgem 
čRo 3 Vltava Petrem kadlecem. 
Tato beseda, která je další dopro-
vodnou akcí Roku Václava Talicha, 
začne v 17 hodin. n

Akademie přilákala desítky lidí
Z

věr počítá s celkovou rekonstruk-
cí stávajícího průtahu Jarovem, 
rozdělenou do tří etap. Pro první, 
která zahrnuje část ulice Hlavní, 
ulice Průchozí a souběžnou, již 
existuje platná projektová doku-
mentace a stavební povolení. Pro 
druhou etapu (část ulice Hlavní, 
u kapličky a u Rybníka) probíhá 
projednání dokumentace ke sta-
vebnímu povolení a poté bude za-
hájeno řízení k vydání stavebního 
povolení. Třetí etapa zahrnující 
ulici k Lomu dosud nemá zpraco-
vanou žádnou projektovou doku-
mentaci. n



ětšinu dětí, které mají trva-
lé bydliště v Berouně a k 31. 

srpnu jim budou tři roky, se po-
daří letos umístit do berounských 
mateřských škol. k zápisům při-
šlo v březnu 340 dětí s trvalým 
pobytem ve městě. To je přitom 
jedno z hlavních kritérií. Z toho-
to počtu dosáhne k 31. srpnu tří 
let 260 dětí. V současné době je 
ve školkách 230 volných míst. „Le-
tos přišel k zápisům vysoký počet 
předškolních dětí, které musíme 
ze zákona přijmout. Celkem jich je 
čtyřiatřicet,“ uvedla Jitka Zálomo-
vá z odboru finančního a školství. 
o přijetí dětí budou rozhodovat 
ředitelky mateřinek. Ty jsou opráv-
něny mimo kriteria posoudit také 
individuální případy, které mohou 
mít mimořádné důvody, hlavně 
sociální nebo zdravotní. Počet 
volných míst může ještě mírně 
ovlivnit počet odkladů. definitivně 
dořešeny musí být do konce květ-
na. Rodiče nebudou stejně jako 
loni dostávat písemné vyrozumění 
o přijetí svého potomka. Písemně 
jej obdrží pouze neúspěšní žadate-
lé. seznamy přijatých dětí najdou 

rodiče na webu školek a na veřej-
ně přístupných místech. V sezna-
mech budou děti seřazeny podle 
registračních čísel ze zápisu.“ n 

V
 

Nové pódium
n Nové pódium, které bude 
od května stát na náměstí Joachima 
Barranda v jeho severní části, bude 
ze dřeva. Díky volbě přírodního 
materiálu vhodně zapadne do histo-
rického rázu tamní zástavby. Pódium 
bude během akcí zastřešené, ze 
zadní části ohraničené hradbami. 
Snahou pořadatelů Berounského 
kulturního léta je, aby dramaturgie 
pořadů byla zvolena co nejpestřeji, 
ale zároveň šetrně vůči tamním 
obyvatelům. „Věříme, že se produkce 
života obyvatel v sousedství nijak 
nedotkne. A pokud, tak jedině v dob-
rém slova smyslu,“ míní ředitel MKC 
Tomáš Suchý. Program se navíc bude 
konat během pátků a víkendů. Půjde 
například o  divadelní či hudební 
produkce, v plánu jsou také folkové 
koncerty, vystoupení pěveckých 
sborů aj. Veškerá produkce bude mít 
jasný režim a neměla by trvat déle 
než do 21:30 hodin. n

www.mesto-beroun.cz 3

Většinu místních dětí 
od tří let školky přijmou

odle stromů i dle tradičních 
místních označení dostaly 

název nové berounské ulice. 
nejvíce nových ulic vzniklo na 
Cibulce (na mapě červeně).  na 
Závodí je nová ulice u Pískovny. 
V několika dalších případech se 
jednalo o prodloužení stávají-

cích ulic, kdy  pracovní komise 
navrhla zachovat stejný název 
i pro prodlouženou část. To je 
případ ulice Větrné a náhorní 
v lokalitě na Cibulce, ulice sa-
mota u studánky u kapličky, 
Pod Vodojemem a dvou ulic na 
Závodí Vojanova a Vřesová.  n

Nové ulice dostaly názvy
P

o více než roce se ukazuje, 
že vyhláška o veřejném po-

řádku omezující otevírací dobu 
heren a pohostinských zařízení, 
měla smysl: situace ve městě se 
podle zkušeností městské i stát-
ní policie v tomto směru zklidni-

la. dosavadní regulace hazardu 
se tak zatím jeví jako dostatečná, 
podařilo se omezit všechny non-
stop provozovny. Výjimku dosta-
lo pouze 8 heren, které mají od 
Ministerstva financí čR povolení 
se schválenou provozní dobou. 
i s těmi se ale podařilo domlu-
vit na přerušení jejich non stop 
provozu. otevřeny jsou do 02:00 
hodin před pracovními dny a do 
04:00 hodin přede dny volna. 
Tuto výjimku mají do konce roku 
2014. „V tuto chvíli tedy Beroun 
nebude přistupovat k úplnému 
zákazu těchto provozoven,“ řekla 
berounská starostka Šárka En-
drlová v reakci na nedávný výrok 
Ústavního soudu, že obce mohou  
rozhodovat o zákazu  videoloter-
ních terminálů (VLT). od ledna 
2012 až do dnešního dne činil 
příjem z provozu hracích přístro-
jů do městského rozpočtu přes 
šestnáct milionů korun. n

P

Berounu se podařilo 
omezit provoz heren 

 
Z kalendáře starostky
n 4. - 5. 5. Hrnčířské trhy, Staro-
české máje
n 6. 5. Rada města
n 9. 5. Světová opereta - koncert 
pro seniory v ČP
n 15. 5. Skupina pro bezpečnost 
města
n 16. 5. Dozorčí rada společnosti 
Želivská Provozní
n 18. 5. Vodácký maraton
n 20. 5. Rada města
n 23. 5. Bezpečnostní rada ORP 
Beroun
n 25. 5. Přehlídka poberoun-
ských pěveckých souborů. n

n PADALY  REKORDY.  Jubilejního 
30.  ročníku  Běhu  přes  Městskou 
horu  se  zúčastnily  přes  tři  stovky 
závodníků.  V  kategorii  nejmladších 
školaček a školáků padly přes nepří-
znivé počasí dokonce traťové rekor-
dy. Foto Lenka Vondrová

Změny v komisích
ovým členem komise život-
ního prostředí byl jmenován 

Mgr. Lukáš Horák. V komisi vy-
střídal ing. Jana Havla, který na 
členství rezignoval.

novým předsedou komise 
pro kulturu a kulturní dotace byl 
jmenován Josef Štěpánek, dosa-
vadní místopředseda komise. Ve 
funkci nahradil Viktora korčeka, 
Ph.d., MBa, který na post před-
sedy rezignoval. Místopředsed-
kyní komise byla jmenována Mgr. 
Bohumila Vokáčová. V komisi zů-
stává Viktor korček nadále jako 
řadový člen. nově řady členů roz-
šířil Tomáš suchý. n

n



n 2. - 5. 5. Na Tržišti, Štěpánkova, Zvonařova - sever, Švermova, Ve Sva-
hu, Kollárova – sever
n 8. - 9. 5. Pod Homolkou, K Dubu, Nad Paloučkem, Palouček, U židov-
ského hřbitova, Vinařská
n 15. - 16. 5. Svatojánská, Školní náměstí, Slavošovská - část, Jiráskova - 
část, Na Veselou, Vojanova, Máchova - jih
n 22. - 23. 5. Chválova, Na Kaplance, Pod Kaplankou, Okružní – spodní 
části, U Stadionu, nábřeží U Sokolovny, Prof. Urbana
n 29. - 30. 5. Havlíčkova - západ, Tyršova, Tovární, Na Náhonu, K. Macho-
vé, Na Parkáně + parkoviště, U Archivu

Blokové čištění ulic v Berouně - květen

4www.mesto-beroun.cz

kompletně zrekonstruovaným 
sociálním zařízením a sprcha-

mi vstupuje kemp Beroun do dru-
hé sezony, kdy jej provozují Technic-
ké služby Beroun. Během zimního 
období prošel  areál opět výraznou 
přeměnou a řadou vylepšení.

nejmarkantnější změnou pro-
šlo právě sociální zařízení a sprchy. 
Mají nové rozvody, obklady, sani-
tární keramiku. „nově jsou sprchy 
doplněny i o automaty na žetony, 
automaticky ovládané jsou i někte-
ré toalety,“ vyjmenoval ředitel Ts 
Beroun Pavel Moucha. upravena 
byla i zeleň, z areálu například 
zmizely pařezy stromů. „Takže nyní 
mají návštěvníci rozlehlejší plochu 
pro postavení stanu nebo umístění 
karavanu, a to i u řeky,“ vysvětlil 
Moucha s tím, že areál nabízí 120 
míst pro stany, karavany nebo 
obytné přívěsy. Pro jejich majitele 
byly kompletně opraveny elektrické 
přípojky. nově mají hosté k dispozi-
ci například velké ohniště. Rekon-
strukce se dočkal i plot podél ulice 

na Hrázi.  Jako součást protipovod-
ňových opatření jej buduje na své 
náklady Povodí Vltavy.

kemp mohou kromě ubytova-
ných využívat i obyvatelé města. 
otevřeno tu je totiž venkovní občer-
stvení. k dostání jsou teplé i stude-
né nápoje, zmrzliny, pizzy, utopenci 
a další drobné občerstvení. Vstup 
ke stánku je i od dětského doprav-
ního hřiště a pro jeho návštěvníky 
slouží tedy i zdejší toalety. Místní 
obyvatelé mohou využít i půjčovnu 
lodí. Pro pořadatele nejrůznějších 
akcí je k dispozici pódium. i to bylo 
opraveno, odstraněny z něj byly ná-
lety a plevel. V další fázi zde bude 
obnoveno elektrické připojení. 

kemp bude v letošním roce 
hostit i několik kulturních akcí. 
například 15. 6. se zde uskuteční 
den bezpečí. Během něj bude k vi-
dění například vojenská či hasičská 
technika. V podvečer téhož dne zde 
vystoupí skupina keks. V sobotu 
14. září se zde pak bude znovu ko-
nat oblíbený festival Letorosty. n

dpad poházený na pozem-
cích v okolí Bořivojovy ulice 

na Zavadilce postupně mizí. na  
základě podnětu občanů vyzvali 
pracovníci odboru životního pro-
středí vlastníky pozemků, jimiž 
jsou společnosti české dráhy, 
saint Gobain a českomoravský 
cement, aby pozemky uklidili. 
„Firmy se k úklidu postavily ve-
lice zodpovědně. Většina nepo-
řádku je již odstraněna. české 
dráhy úklid nyní chystají. Firmy 
však poukazo-
valy na to, že 
odpad na jejich 
pozemky opako-
vaně hází občané 
z blízkého okolí,“ 
uvedl Jan Marek 
z odboru život-
ního prostředí. 
Jedná se zejména 
o objemný od-
pad, který se ne-
vejde do popelnic 
a převážně po-
chází z rozebírání 
autovraků. Rad-
nice proto uspo-
řádala setkání 
s obyvateli domů 
v Rokycanově 
ulici, které jsou 
zmiňovaným po-
zemkům nejblíže. 
smyslem bylo in-
formovat občany 
o tom, že odstro-
jování autovra-
ků je nelegální 
a každý, kdo se 
nelegálně zbavu-
je autovraku, se 
vystavuje uložení pokuty za pře-
stupek až do výše 20 000 kč. „dále 
jsme vysvětlili, čím jsou přírodě 
i člověku nebezpečné provozní 
kapaliny z automobilů. občané 
byli rovněž upozorněni na to, že 
znečištění veřejného prostranství 
třeba vypouštěním provozních 

kapalin, odkládání odpadů ved-
le sběrných nádob a zakládání 
nepovolených skládek jsou ne-
povolené činnosti, které mohou 
být postiženy pokutou až do výše 
50 000 kč,“ dodal Marek.

Z radnice současně putovala 
všem provozovatelům sběrných  
surovin v Berouně výzva,  aby od-
pad, který má znaky autovraku, 
přebírali jen v souladu s právními 
předpisy. současně byli upozor-
něni, že pokud bude v konkrét-

ních případech zjištěno porušení 
provozních řádů sběren nebo po-
rušení zákona o odpadech, bude  
podle kompetencí sběrnám ulo-
žena pokuta městským úřadem 
nebo bude věc  předána k řešení 
české inspekci životního prostře-
dí. n

TS Beroun: Výstavba parkovacího 
domu i úklid po zimě

n Zimní údržba byla pro pra-
covníky Ts Beroun nákladnější 
než v minulosti. kvůli dlouhé 
zimě spotřebovali třikrát více 
posypového materiálu než 
obvykle. „Zima byla velice ná-
ročná, zimní pohotovost skon-
čila až v dubnu, což je o měsíc 
později než obvykle. na zimní 
technice se střídalo přes dvacet  
pracovníků. další prováděli ruč-
ní úklid frekventovaných míst 
jako jsou přechody, autobuso-
vé zastávky nebo okolí úřadů,“ 
uvedl ředitel Ts Beroun Pavel 
Moucha. 
n Výstavba parkovacího domu 
u černého koně postupuje podle 
plánu. „Byly vytyčeny základové 
pásy a patky. Probíhá archeolo-

gický výzkum, který má trvat ně-
kolik měsíců. Zatím vše probíhá 
podle plánu,“ řekl Moucha.
n Jarní úklid ve městě kompli-
kují neukáznění občané, kteří 
odkládají odpad vedle kontej-
nerových stání. a to i přesto, že 
jsou na tento přestupek upozor-
ňováni na výstražných cedulích 
u kontejnerů a navíc jim za to 
hrozí vysoké pokuty. V deseti 
případech už pracovníci odbo-
ru životního prostředí udělili 
pokuty v souhrnné výši 28 tisíc 
korun. „díky fotopastím, které 
máme například v ulici u Přívo-
zu, se nám podařilo pachatele 
najít. Plánujeme proto počet 
monitorovaných míst rozšířit,“ 
dodal Moucha. n

Kemp Berounka bude 
hostit festival Letorosty
s

Nepořádek z okolí Bořivojovy 
ulice postupně mizí

o

před...

...po



 

Krátce
n V Berouně byla nově otevřena Vi-
nárna - Kavárna ATRIUM. Najdete ji 
na Plzeňská 126/ 28. Vinárna nabízí 
krásné prostředí, pití a jídlo nejlepší 
kvality. Kontakt: 739 21 41 71.
n Kontrolu areálu Tiba provedli 
v pátek 26. dubna pracovníci od-
boru výstavby a životního prostředí 
MěÚ Beroun. O jejím výsledku vás 
budeme informovat v červnovém 
čísle a na webu města. Již dříve 
odbor výstavby vyzval majitele, aby 
zajistil stavby povolené k odstra-
nění proti případnému vniknutí. 
Koncem března odtud speciali-
zovaná firma odvezla sedm kusů 
kovových nádrží se zbytky kyseliny 
chlorovodíkové. K poškození život-
ního prostředí, podzemních ani 
povrchových vod nedošlo. 
n Pravidelná deratizace veřejných 
prostranství v Berouně probíhá 
do konce května. Žádáme vlastníky 
nebo správce nemovitostí, aby 
na vlastní náklady zajistili deratizaci 
na svém nebo svěřeném majetku. 
V případě zájmu poskytneme kon-
takt na odbornou deratizační firmu 
na tel. 311 654 237 nebo e-mailu: 
zelen@muberoun.cz. Současně 
žádáme chovatele, aby věnovali 
zvýšenou pozornost domácím 
zvířatům, především psům, kočkám 
fretkám a pod. a nepouštěli je volně 
bez dohledu na veřejná prostranství 
ve městě. n

5www.mesto-beroun.cz

tavební stroje a dělníci 
obsadili levý břeh Litavky. 

Povodí Vltavy zde buduje proti-
povodňové hráze. Co nyní kon-
krétně v Berouně staví, upřes-
nila tisková mluvčí společnosti 
Michaela Pohůnková. 

V průběhu zimních měsíců se 
stavba věnovala pracím, které ne-
byly významněji omezeny klima-
tickými podmínkami a závaznými 
podmínkami správců inženýr-
ských sítí. Jednalo se o práce spe-
ciálního zakládání, injekční clonu 
a pilotovou stěnu podél nábřežní 
zdi na pravém břehu Beroun-
ky. V souběhu s těmito pracemi 
probíhaly dále přípravné práce 
a kácení porostu. V dubnu  byly 
zahájeny práce na obou březích 
Berounky, přičemž momentálně 
probíhají především přípravné, 

s zemní a bourací práce. na levém 
břehu, podél ulice na Hrázi, 
probíhají zemní výkopové práce 
a zároveň vytváření deponie vý-
kopku v úvodním úseku za mos-
tem Míru. V úseku levobřežní 
zdi Litavky probíhá odbourávání 
části původní konstrukce a zem-
ní výkopové práce v navazujícím 
úseku podél obchodní akademie 
a areálu Tukas.

Jak budou práce pokračo-
vat v létě?

Výše zmíněné úseky linie 
protipovodňové ochrany (PPo) 
na pravém břehu Berounky by 
měly být dokončeny do konce 
června, celá linie na levém bře-
hu do konce července. V průbě-
hu dubna budou zahájeny práce 

Na březích rostou protipovodňové hráze

ové veřejné osvětlení bude 
vybudováno hned v několika 

ulicích na Zavadilce. Právě tam 
totiž čEZ plánuje překládku stá-
vajícího vedení pod zem. Město 
využilo této příležitosti a vybu-
duje zde nové veřejné osvětlení, 
které bude úspornější. Půjde 
o šestnáct lamp, které se nachá-
zejí v ulicích Husova, Žižkova, 
Želivského, Jeronýmova a slad-
kovského. „Vzhledem k tomu, že 
budeme práce provádět souběž-
ně se společností čEZ, podaří 

Přerušení dodávky 
vody a elektřiny
n Do  31.  5.  2013  vždy 
v  době  od  8:00  do  17:00 
může  docházet  ke  krátko-
dobému  přerušení  dodávky 
vody v Berouně, ve Slavašov-
ské ulici. Důvodem  je  rekon-
strukce  řadu.  Cisterna  bude 
přistavena.
n 3.  5.  a  10.  5.  od  7:30 
do 15:00 bude přerušena do-
dávka elektřiny v oblasti Be-
roun - Centrum v částech ulic 
Na  Vinici,  Pod  Vinicí,  Draša-
rova, Vít. Hálka, Pod Studán-
kou a Pod Vodojemem.

se nám díky tomu snížit náklady 
na výkopy a následnou opravu 
asfaltového povrchu chodníků,“ 
uvedl vedoucí odboru městského 
majetku a investic MěÚ Beroun 
Ludvík Polya.

Zatímco na tuto etapu bude 
v nejbližší době vypsáno výběrové 
řízení, výměna veřejného osvět-
lení v další z tamních ulic - Chel-
čického - má začít již na počátku 
dubna. V Chelčického ulici bude 
instalováno pět nových lamp ve-
řejného osvětlení. n

na dvou mostních konstrukcích 
přes čertovku, jak u Branek, tak 
u Zimního stadionu. Jedná se 
především o rekonstrukční práce 
zajišťující využití obou stávajících 
objektů jako části linie PPo při 
případných povodňových sta-
vech. 

Jak se dotkne výstavba ob-
čanů města?

V průběhu léta bude předev-
ším omezen přístup na levý břeh 
Litavky od lávky až k Brankám 
a dále budou omezeny průchody 
přes mostní konstrukce u Bra-
nek a Zimního stadionu. kromě 
těchto nejvýznamnějších dlouho-
dobějších omezení bude stavební 
činnost způsobovat pouze krátko-
dobější omezení provozu. n

Město vybuduje nové osvětlení 
v několika ulicích

n

ová lávka přes Litavku u ob-
chodní akademie by se měla 

začít stavět koncem léta. odbor 
majetku a investic se snaží zvolit 
vhodný termín. současně bylo 
nutné termín zkoordinovat s vý-
stavbou protipovodňových hrází, 
která zde nyní probíhá.

n Během výstavby nové ocelové 
lávky, která nahradí stávající, jež je 
dle pravidelných mostních prohlí-
dek ve velmi špatném stavu, bude 
nejspíš nutné přistoupit k celkové 
uzavírce. ovšem jen na nezbytně 
nutnou dobu. Chodci by v takovém 
případě museli použít cestu pod 

Lávka u akademie se má stavět koncem léta
dálničním mostem u finančního 
úřadu. V nejbližších dnech bude 
podána žádost o stavební povo-
lení, následně pak bude moci být 
vyhlášeno výběrové řízení na sta-
vební firmu, která stavbu provede. 
V rozpočtu je na výstavbu lávky vy-
členěno 4,5 milionu korun. n

Upozornění pro dopravce
souvislosti se změnou 
zákona č. 111/1994 

Sb., o silniční dopravě, ve 
znění pozdějších předpisů, 
jsou podnikatelé, kteří jsou 
oprávněni provozovat velkou 
dopravu osobní nebo ná-
kladní, povinni do 31.5.2013 
požádat živnostenský úřad 
o změnu rozsahu předmětu 
podnikání a doložit potřebné 
doklady podle stávajícího zně-
ní  zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů. Pokud 
tak podnikatel v termínu do 
31.5.2013 neučiní, rozhodne 
živnostenský úřad o změně 
rozsahu „Silniční motorové 
dopravy“, tzn., že dopravce 
bude oprávněn provozovat 
pouze dopravu malou, a to 
buď nákladní nebo osobní. n

V



ystáte se v létě autem 
do zahraničí na dovole-

nou? Pak nezapomeňte, že musíte 
mít platný cestovní pas nebo ob-
čanský průkaz  i řidičák. nene-
chávejte výměnu těchto dokladů 
na poslední chvíli. Během hlavní 
turistické sezony totiž může být 
u přepážek plno.

Vydáte-li se na úřad ještě v jar-
ních měsících, vyhnete se tak ne-

jen stresu, ale i reálnému nebez-
pečí dlouhých front a čekání, které 
zejména povinné výměny dokladů 
vždy doprovázejí. Povinná výměna 
se nyní týká všech, kdo vlastní ři-
dičský průkaz vydaný od 1. 1. 2001 
do 30. 4. 2004. abyste měli jistotu, 
že na úřadě nebude zbytečně če-
kat, objednejte se prostřednictvím 
on-line systému na webu města 
www.mesto-beroun.cz. n

 
Zubní pohotovost
n 1. 5. MUDr. Karel Zdeněk, 
Beroun, Medicentrum, Pol. vězňů, 
tel.: 311 746 414
n 4. a 5. 5. MUDr. Kovaříková 
Anna, Beroun, Medicentrum-Pol.
vězňů, tel.: 311 746 418
n 8. 5. MUDr. Hentsch František, 
Zdice, Palackého nám. 21, tel.: 
608 020 878
n 11. a 12. 5. MUDr. Krůta Vác-
lav, Beroun, Havlíčkova 113, tel.: 
311 625 901
n 18. a 19. 5. MUDr. Hentsch 
František, Zdice, Palackého nám. 
21, tel.: 608 020 878
n 25. a 26. 5. MUDr. Křivohlavá 
Iva, Beroun, Medicentrum, Pol. 
vězňů, tel.: 311 746 372
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin

6www.mesto-beroun.cz

Ch
Nenechte výměnu dokladů na poslední chvíli

 

Krátce
n Klub po škole Družina jinak pro-
šel v uplynulých dnech změnami. 
Alternativní družina Centra pro 
rodinu byla přesunuta do rodin-
ného centra Kala, se kterým nově 
občanské sdružení Pro zdraví 21 
spolupracuje. V rámci integrační 
podpory je družina nově zpřístup-
něná zdarma dětem rodičů, jejichž 
příjem je nedostačující a tento stav 
mohou doložit.
n Medicentrum Beroun informuje, 
že od 1. 4. 2013 je opět v jeho 
týmu lékař - nefrolog. MUDr. Jan 
Strnad ordinuje každý den 
v 1. poschodí polikliniky. Objedná-
ní na tel. 311 746 408.
n Pronájem kurtů na tenis, 
soft-tenis, ale i hřiště na volejbal, 
basketbal či malou kopanou nabízí 
2. ZŠ a MŠ Beroun v Preislerově 
ulici. Hřiště je rovněž uzpůsobe-
no i na hru zvanou Boccia. Dle 
domluvy je možný i pronájem 
tělocvičny o sobotách a nedělích. 
K dispozici jsou zde sprchy a šatny, 
zájemci mají možnost si zapůjčit 
sportovní náčiní. Více informací 
můžete na telefonu 311 622 572 
vždy po 15:00 nebo můžete zaslat 
e-mail na adresu hriste@2zsbe-
roun.cz 
n Třináctý ročník preventiv-
ního projektu Evropského dne 
melanomu se v Berouně koná 13. 
5.  v kožní ambulanci Medicentra 
Beroun. Bezplatné vyšetření zna-
mének se bude provádět v pondělí 
od 8:00 do 13:00. n

apování bezbariérovosti 
města začalo v Berouně 

v dubnu. na projekt Beroun - 
město bez bariér, jehož cílem je 
zpracovat interaktivní mapu bez-
bariérových objektů a současně 
vytvořit přehled nedostatků či 
problematických míst, přispělo 
město částkou 65 000 korun.

První mapování odstartova-
lo na Wagnerově náměstí. Právě 
z tamní autobusové zastávky 
je totiž pro vozíčkáře nejlépe 
dostupné pracoviště, kde sídlí 
odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví MěÚ Beroun a Úřadu prá-
ce Beroun. Vozíčkáři s asistenty 
zapojení do projektu získali  řadu 
praktických rad, speciálně vytvo-
řené dotazníky i měřící techniku: 
dálkoměr, ve kterém je zabudo-
ván i sklonoměr.

Vozíčkáři začali 
s mapováním bariér

 

Jubilea
n Paní Olga Dračková ze 
Zdejciny oslaví  8. 5. 2013 své 
76. narozeniny a společně s ní 
10. 5. 2013 oslaví pan František 
Dračka kulaté 80. narozeniny. Za 
jejich lásku, péči a starostlivost 
jim děkuje a přeje hodně zdraví 
celá rodina. A my se s gratulací 
přidáváme.
n V květnu oslaví 75. narozeniny 
hned tři jubilantky z Klubu dů-
chodců: Jasna Fetterová, Denisa 
Fáriková a Květa Kaslová. 
n Paní Anna Soukupová oslaví 
88. narozeniny. Klub důchodců 
přeje všem jmenovaným členkám 
spokojenost a hlavně zdraví. 
Chcete pogratulovat svým zná-
mým a příbuzným k význam-
nému  jubileu? Nebo se chcete 
se svým miminkem zúčastnit 
Vítání občánků? Stačí poslat 
podklady na e-mail evidence@
muberoun.cz. n

Mapování bude pokračovat 
i v následujících měsících. díky 
tomuto projektu navíc najdou 
práci dva lidé s těžkým tělesným 
postižením a dvě osoby, které 
dlouhodobě pečují o rodinného 
příslušníka se zdravotním posti-
žením. Vyhodnocovat budou po-
stupně všechny berounské úřady 
a instituce. 

Začátkem dubna otevřelo 
klubíčko ve svém sídle na Tetíně 
nové tréninkové pracoviště, kde 
se budou připravovat mladiství 
a dospělí se zdravotním postiže-
ním na budoucí zaměstnání. Roz-
šířilo i fungování odlehčovacích 
služeb, kde již nabízí možnost 
celoročního využívání. n 

M

n Na charitativní hokejové utkání reprezentace Nového Zélandu versus Krá-
lův Dvůr pro Dobromysl přišlo téměř 200 diváků a celý výtěžek ze vstupného 
a veřejné sbírky dosáhl úžasné částky 15 550 Kč. Senátor Jiří Oberfalzer 
za Nadační fond Letorosty daroval Dobromysli 20 000  Kč. Veškeré prostřed-
ky použije Dobromysl na provoz sociálních služeb, které poskytuje lidem se 
zdravotním postižením. n

idem postiženým epilepsií 
i jejich blízkým bez ohledu 

na věk a rozsah postižení pomáhá 
již třiadvacet let společnost „E“. 
Pomoc nabízí i občanům Berouna. 
Je jedinou sociálně zaměřenou 
pacientskou organizací v české 
republice pro diagnózu epilep-
sie. „Jedním z pilířů činnosti naší 
neziskové organizace je odborná 
poradenská činnost a to v oblasti 
sociální, právní, zdravotní, psy-
chologické,“ vyjmenovala Petra 
stehlíková koordinátorka projektů 

a sociální poradkyně. společnost 
„E“ zajišťuje sociálně aktivizační 
služby a další navazující fakulta-
tivní činnosti jako jsou vzděláva-
cí kurzy, přednášky a semináře 
o epilepsii, tuzemské i zahraniční 
pobyty s lékařským dohledem, 
klubovou činnost na různých 
místech republiky. Vydává dvou-
měsíčník aura a informační tisko-
viny a materiály o epilepsii a pří-
stupu k ní. Více zjistíte na www.
spolecnost-e.cz nebo na telefonu 
241 722 136. n

L
Společnost „E“ pomáhá lidem s epilepsií

právně a bezpečně se naučit jez-
dit na kolečkových bruslích mo-

hou zájemci na speciálním kroužku 
in-line bruslení. koná se pravidelně 
každé pondělí a úterý na in-line drá-
ze u autobusového nádraží. Bruslení 
začíná vždy v 17:15 hodin. Za deset 
lekcí zaplatí zájemci 1000 korun. 
Více informací mohou získat na te-
lefonu  775 073 134 nebo e-mailu: 
smiovskam@gmail.com nová in-li-
ne dráha byla otevřena pro širokou 
veřejnost v červnu 2009. na výstav-
bu získalo město evropskou dotaci 
ve výši 6,3 milionu korun. n

s

Naučte se bezpečně 
jezdit na in-linech



řehlídka pěveckých sborů 
z Berouna i okolí se vůbec 

poprvé odehraje v květnu v rámci 

doprovodných akcí Mezinárodní-
ho hudebního festivalu Talichův 
Beroun. Záštitu nad jeho letoš-
ním XXXi. ročníkem převzala 

stejně jako v loňském roce minis-
tryně kultury alena Hanáková. 

Přehlídka berounských sbo-
rů se usku-
teční 25. květ-
na od 14:00 
na náměstí 
Joachima Bar-
randa. Vystou-
pí celkem šest 
nejen míst-
ních souborů 
a každý se 
několika písněmi před-
staví široké veřejnosti. 

Přehlídku zahájí domácí a dob-
ře známé soubory: smíšený pě-
vecký sbor slavoš (na snímku), 
Pěvecký sbor Bonbon a amatér-

ský komorní smíšený sbor kubr 
(kublovBRoumy). druhou část 
účinkujících tvoří Muzikálový 

sbor Tadooba, kte-
rý funguje při ZuŠ 
dr. Lidinské, JBs - 
Joachim Barrand´s 
singers neboli smí-
šený školní sbor be-
rounského gymnázia 
a dětský školní sbor 
Loděnice.

V y v r c h o l e n í m 
sobotního odpoledne bude ko-
lem 18. hodiny společné uvedení 
dvou skladeb. Zazní Hašlerova Ta 
naše písnička česká a lidová píseň 
Což se mně, má milá, hezká zdáš, 
která pochází z Berounska. V pří-
padě nepříznivého počasí bude 
přehlídka přesunuta do sálu čes-
ké pojišťovny. n

7www.mesto-beroun.cz

P

Radničního listu nebo z jiných 
pramenů  už víme, že Václav 

Talich se z hodiny na hodinu roz-
hodl, že nebude hrát první housle 
někde v orchestru ani se živit jako 
virtuos, koncertní mistr. Navzdory 
tomu, že právě na takovou dráhu 

se připravoval na pražské kon-
zervatoři v houslovém oddělení 
prof. Otakara Ševčíka. 
V Praze se venkovskému chlap-
ci ve víru velkoměsta zamotala 
hlava. Vesele bujný s dalšími 
studenty šťouchal tágem koule 
po zeleném kulečníku, vyhrá-
val i prohrával milostné partie, 
občas se nevracel včas do pod-
nájmu. Udržoval krok se stejně 
mladým Jaroslavem Křičkou 
a Rudolfem Karlem (na snímku 
Talich vlevo). Dobývali chabě 
střežená dívčí srdce. 

Náš favorit Václav Talich 
v roce 1904 už ví, že chce být di-
rigentem. O. Ševčík mu radí, ať vy-
užije zájem východu, kde shánějí 
české muzikanty. V černomořské 
Oděse mu nabídnou 
židli prvního houslisty 
v městské opeře. Přijí-
má, co jiného mu zbý-
vá. Jednadvacetiletý 
Talich peníze na cestu 
sežene: Na vlastní pěst 
bez sponzorů a me-
diálních partnerů 
uspořádá v Klatovech 
s tamními ochotníky koncert. 
Poprvé v životě diriguje orchestr! 
Na podzim 1904 v dušičkové ná-
ladě, v zimním kabátě a toulavých 
botách odjíždí do Oděsy.

Popostrčme čas. Talichova 
existenční turistika  po východo-
evropských štacích končí v pod-
kavkazském Tbilisi. Exploze 
bomb a politické atentáty  jsou 
tam častější než koncerty a di-

vadla. Odjíždí odtamtud zpát-
ky do idylické Prahy. Dostat se 
do muzikantské branže ale není 
lehké, podlézat neumí. Tak zas 
hledá šanci ve slovinské Lublani. 

Dne 30. července 1910 se tam 
ožení s klavíristkou Vidou Preles-
nikovou. Už se s ní znal z Prahy, 
když tu studovala na konzervato-
ři. Mladí Talichovi začali v Plzni. 
Talich je tam prvním kapelníkem 
v městské opeře. Paní Vida  po-
rodí 7. října 1912 syna. Pokřtí ho 
po otci. Byla válka, paní Vida si 
otevřela klavírní školu, Václav 
vyučoval housle a studoval parti-

tury v předtuše, že po válce to 
bude on, kdo bude řídit Českou 
filharmonii. Vznikla při stávce 
orchestru Národního divadla. Re-
voluce někdy porodí i něco dobré-

ho. Talich řídil Českou 
filharmonii poprvé 
v prosinci 1917.

Na podzim 1918 
jsou Talichovi na vý-
letě u nás v kraji. Dají 
se převézt přes řeku, 
jdou k Dubu, dolů 
do Svatého Jana pod 
Skalou. Za klášterem 

cestou ke Karštejnským vodopá-
dům trhají kavyl, Vousy sv. Ivana 
jako všichni pocestní. Proto už 
tu nerostou. Zastavují se v hos-
podě Na Boubovém pod Bubo-
vicemi na gábl. Václav Talich se 
mezi prvním a druhým pivem 
vzdálí mezi stromy za hospodu. 
Už se nevrátí. n

Pokračování příště.  
Rudolf Kadeřábek.

S E R i á L
Talichovské variace

Talichova turistika po východoevropských štacích

Náměstí bude patřit pěveckým sborům

 

Pozvánka
Senioři uslyší perly 
světové operety

ž počtvrté se v květnu 
uskuteční oblíbený koncert 

určený především berounským 
seniorům. Tentokrát jsou 9. května 
posluchači zváni na Perly světové 
operety. Koncert se zdarma usku-
teční od 18:00 v sále České pojiš-
ťovny. Na programu jsou árie a du-
ety ze slavných operet autorů: F. 
Lehára, J. Strausse, E. Kálmána, O. 
Nedbala, R. Frimla  a dalších. Účin-
kovat budou sopranistka Ivana Ve-
berová, sólistka opery Divadla J. K. 

Tyla v Plzni, která byla nominovaná 
na Ceny Alfréda Radoka a na Cenu 
Thálie. Spolu s ní vystoupí tenoris-
ta Lubomír Havlák, sólista Státní 
opery a Národního divadla v Praze. 
O klavírní doprovod se postará Ire-
na Havláková, profesorka z pražské 
AMU. Vstupenky budou zdarma 
k dispozici v městském informač-
ním centru. n

U

Z

 
ZUŠ zve na květnové koncerty

Dvě doprovodné akce k 130. výročí narození Václava Talicha připra-
vila ve svých prostorách ZUŠ Václava Talicha. 
n    27. 5. od 17:00 Poslechová diskotéka, ZUŠ V. Talicha 

Zajímavou formou spojení hudby a slova představí ředitel ZUŠ ne-
jenom osobnost Václava Talicha, jeho světový význam,  ale s pomocí 
některých členů bývalého Orchestru ZUŠ V.Talicha také poodhalí taje 
dirigentského poslání a důvod Talichova světového věhlasu. 
n    28. 5. od 17:00 Žákovský koncert

Ve výroční den 130. narozenin V. Talicha vzdají žáci hold  svými 
koncertními výkony této osobnosti české hudby 

Návštěvníkům obou připomínkových akcí bude k dispozici pamětní 
bulletin Václav Talicha a ZUŠ v Berouně a informační panely s faktografií 
života Václava Talicha  doplní výstavu výtvarných prací žáků školy. n

Odhalí bustu dirigenta
usta Václava Talicha, kterou se 
podařilo získat do sbírek Mčk, 

bude 21. května v berounském mu-
zeu slavnostně představena veřej-
nosti. Jejím autorem je akademický 
sochař karel kuneš. odhalení umě-
leckého díla bude vyvrcholením 
komponovaného večera, při němž 
zazní pasáže z korespondence V. 
Talicha i reprodukované ukázky 
skladeb, které dirigoval. n

B



8www.mesto-beroun.cz

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 25. 3. 2013
RM bere na vědomí rezignaci pana Viktora Korčeka, Ph.D., MBA na funkci před-
sedy komise pro kulturu a kulturní dotace.
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit přidělení finanční podpory 
na sportovní činnost z rozpočtu města Beroun pro rok 2013 v celkové výši 
2 600 000,- Kč v předloženém znění a dle předložené tabulky.
RM 1) schvaluje koupi společnosti Plzeňka s.r.o., za cenu maximálně 20 mil Kč. 
Koupě se uskuteční ve dvou splátkách: první splátka ve výši 12 mil. Kč do 31. 
12. 2013 a druhá splátka ve výši 8 mil. Kč do 31. 3. 2015. RM doporučuje zastu-
pitelstvu města přijmout obdobné usnesení. 2) schvaluje záměr rekonstrukce 
prostor a obměny interiérů v budově SD Plzeňka dle rozsahu uvedeného ve Sta-
vebním programu (viz příloha č.1 volného návrhu) a za náklady dle výsledků 
jednotlivých potřebných výběrových řízení. RM doporučuje zastupitelstvu měs-
ta přijmout obdobné usnesení.
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit I. úpravu rozpočtu města Beroun 
na rok 2013 v předloženém znění.
RM souhlasí s umístěním sídla příspěvkové organizace Městské kulturní cent-
rum Beroun, na adrese: Husovo nám. 68, 266 43 Beroun-Centrum, s účinností 
od 1. 4. 2013.
RM odvolává paní Danuši Hrdinovou ke dni 31. 3. 2013 z pracovního místa 
ředitelky příspěvkové organizace Městské kino Beroun.
RM určuje s účinností od 1. 4. 2013 plat řediteli Městského kulturního centra 
Beroun panu Tomáši Suchému podle předloženého návrhu a souhlasí s uzavře-
ním dohody o zkušební době s panem Tomášem Suchým v předloženém znění.
RM ruší své usnesení č. 429/2011 ze dne 7. 11. 2011 na uzavření  nájemní 
smlouvy na část pozemku p.č. 1192/66 o výměře 25 m2 - ostatní plocha v ka-
tastrálním území Beroun za celkovou cenu 15.000,- Kč/rok s manželi T. a J. Z. 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se zrušením svého usnesení č. 
4/2010/III/1 ze dne 20. 9. 2010, z důvodu odstoupení žadatele, Společenství 
vlastníků pro dům č.p. 610, od svého záměru. 
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na prodej pozemku parc. číslo st. 219 o výměře 16 m2 - zastavěná plocha a ná-
dvoří v katastrálním území Zdejcina s panem J. K. za kupní cenu 13.980,- Kč 
a náklady s prodejem spojenými.    
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemku p.č. 
1192/79 o výměře 15 m2 v k. ú. Beroun.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku 
p.č. 1050/7 o velikosti 3 m2 v katastrálním území Beroun, za účelem umístění 
přístupových schodů ke stánku rychlého občerstvení.   
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem pozemků 
v katastrálním území Zdejcina: p.č. 48 o výměře 304 m2, p.č. 267/1 o výměře 
76 m2, p.č. 267/3 o výměře 379 m2, p.č. 268/2 o výměře 1574 m2, p.č. 268/5 
o výměře 890 m2, p.č. 268/8 o výměře 63 m2, p.č. 268/9 o výměře 44 m2, p.č. 
457/10 o výměře 6809 m2, p.č. 457/11 o výměře 52 m2, p.č. 457/12 o výměře 
593 m2, p.č. 457/18 o výměře 607 m2, p.č. 460/7 o výměře 15 m2, p.č. 460/10 
o výměře 515 m2, p.č. 461/6 o výměře 89 m2, p.č. 461/11 o výměře 341 m2, 
p.č. 461/17 o výměře 40 m2, p.č. 461/25 o výměře 93 m2, p.č. 461/32 o výměře 
163 m2, p.č. 461/33 o výměře 277 m2, p.č. 502/6 o výměře 200 m2, p.č. 503/9 
o výměře 22 m2, p.č. 503/10 o výměře 2563 m2, p.č. 503/11 o výměře 16 m2, 
p.č. 505/3 o výměře 821 m2, p.č. 505/6 o výměře 1072 m2, p.č. 505/11 o výmě-
ře 16 m2, p.č. 506/2 o výměře 86 m2, p.č. 506/3 o výměře 1468 m2, p.č. 506/5 
o výměře 959 m2, p.č. 506/12 o výměře 438 m2, p.č. 506/17 o výměře 579 
m2, p.č. 506/20 o výměře 1083 m2, p.č. 506/21 o výměře 18 m2, p.č. 506/22 
o výměře 306 m2, p.č. 506/23 o výměře 76 m2, p.č. 506/24 o výměře 46 m2, 
p.č. 267/2 o výměře 16 m2, p.č. 457/7 o výměře 32 m2, p.č. 457/9 o výměře 
814 m2, p.č. 457/19 o výměře 173 m2, p.č. 457/19 o výměře 173 m2, p.č. 
457/20 o výměře 224 m2, p.č. 457/21 o výměře 21 m2, p.č. 457/22 o výměře 
17 m2, p.č. 457/23 o výměře 157 m2, p.č. 457/24 o výměře 11 m2, p.č. 460/4 
o výměře 45 m2, p.č. 460/5 o výměře 56 m2, p.č. 460/6 o výměře 20 m2, p.č. 
460/8 o výměře 20 m2, p.č. 460/9 o výměře 32 m2, p.č. 461/35 o výměře 36 
m2, p.č. 463/3 o výměře 26 m2, p.č. 495/5 o výměře 12 m2, p.č. 495/6 o výměře 
442 m2, p.č. 495/9 o výměře 1020 m2, p.č. 496/3 o výměře 200 m2, p.č. 502/4 
o výměře 35 m2, p.č. 504/1 o výměře 108 m2, p.č. 504/3 o výměře 653 m2, 
p.č. 504/5 o výměře 81 m2, p.č 504/6 o výměře 483 m2, p.č. 504/7 o výměře 
665 m2, p.č. 504/8 o výměře 521 m2, p.č. 504/9 o výměře 15 m2, p.č. 505/1 
o výměře 57 m2, p.č. 505/2 o výměře 8 m2, p.č. 505/8 o výměře 96 m2, p.č. 
506/7 o výměře 67 m2, p.č. 506/8 o výměře 165 m2, p.č. 506/10 o výměře 17 
m2, p.č. 506/11 o výměře 148 m2, p.č. 506/13 o výměře 553 m2, p.č. 506/14 
o výměře 12 m2, p.č. 506/15 o výměře 38 m2, p.č. 506/16 o výměře 350 m2, 
p.č. 506/18 o výměře 229 m2, p.č. 506/19 o výměře 215 m2, p.č. 506/27 
o výměře 8 m2, p.č. 518/2 o výměře 531 m2, p.č. 518/4 o výměře 7998 m2, p.č. 
518/7 o výměře 529 m2.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem pozemku par-
celní číslo p.č. 665 o výměře 9517 m2 v katastrálním území Hostim u Berouna, 
za účelem využití pozemku jako výběh a pastva pro koně.    
RM bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci: „Podium - nám. Joachima Barranda “.

RM bere na vědomí zápis ze zasedání komise bytové konané dne 6. 3. 2013 
a přijala k němu následující závěry: I. bere na vědomí předložené žádosti o byt 
ve vlastnictví města Beroun, včetně stanoviska komise bytové. II. RM 1) souhlasí 
s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní M. M. na dobu 
určitou o 3 měsíce za podmínky doplacení veškerých dlužných částek na nájem-
ném do 31. 3. 2013. 2) souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní 
smlouvy s paní Š. A. na dobu určitou o 6 měsíců. 3) souhlasí s uzavřením do-
datku a prodloužením nájemní smlouvy s paní K. J. na dobu určitou o 6 měsíců. 
4) souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní L. B. 
na dobu určitou o 6 měsíců za podmínky doplacení veškerých dlužných částek 
na nájemném do 31. 3. 2013. 5) souhlasí s uzavřením dodatku a prodlouže-
ním nájemní smlouvy s paní T. I. na dobu určitou o 3 měsíce za podmínky 
doplacení veškerých dlužných částek na nájemném do 31. 3. 2013. 6) souhlasí 
s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s panem V. S. na dobu 
určitou o 6 měsíců. III. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s panem T. D. 
na dobu určitou 6 měsíců s účinností od 1. 4. 2013. IV. bere na vědomí infor-
mace právničky Mgr. Darii Hrabárové ohledně řešení splacení dlužných částek 
na nájemném bývalých nájemců domu čp. 767, Talichova ul., Beroun -  paní A. 
S., J. L., J. H. a M. H. V. bere na vědomí informace zástupce správce nemovitosti 
společnosti RINT správa nemovitostí s.r.o. paní L. T. o stížnosti nájemců domu 
čp. 767, Talichova ulice, Beroun. 
RM souhlasí se zrušením usnesení č. 45/2013 ze dne 28. 1. 2013 a souhlasí 
s odpisem pohledávky nezaplaceného nájemného za rok 2012 dle „Smlouvy 
o nájmu“ a „Dodatku č.1“ v celkové výši 162.840,- Kč občanskému sdružení 
Lomikámen, o. s., se sídlem Bezručova č.p. 928, 266 01 Beroun-Město.  
RM doporučuje zastupitelstvu města odsouhlasit fyzickou likvidaci majet-
ku a následné odepsání z účetnictví dle návrhu komise pro likvidaci majet-
ku ze dne 26. 2. 2013, pořizovací hodnota likvidovaného majetku je celkem 
328.095,00 Kč, majetek po odpisu má celkovou hodnotu 56.595,60 Kč. RM sou-
hlasí s fyzickou likvidací majetku, odpisem pohledávky a s následným odepsá-
ním z účetnictví, dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 26. 2. 2013. 
Pořizovací hodnota likvidovaného majetku je celkem 17.228,42 Kč a pohledávky 
v celkové hodnotě 3.292,00 Kč.
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit Zásady pro udělování čestných 
poct města Beroun v radou města upraveném znění.
RM souhlasí s poskytnutím dotace Místnímu svazu - Českému svazu bojovníků 
za svobodu na činnost v roce 2013 ve výši 4.000,- Kč.
RM doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout podle § 84, odst. 2, písm. r), 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o názvech ulic 
v částech města Beroun dle předloženého návrhu.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
podle Obecně závazné vyhlášky, Mgr. Miloši Kebrlemu, místo podnikání Nerudo-
va 879/16, 266 01 Beroun-Město, dne 31.05.2013 od 22.00 hod. do 24.00 hod. 
na akci „open air koncert Horkýže Slíže + support“ konanou ve dvoře Pivovaru 
Berounský medvěd, Tyršova 135, 266 01 Beroun-Město.
RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních pro-
dukcí podle Obecně závazné vyhlášky, panu J. S. dne 26. 4. 2013 od 22.00 
hod. do 24.00 hod. na veřejnou hudební produkci v Autokempu Plešivec v Be-
rouně.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 8. 4. 2013
RM zřizuje s účinností od 9. 4. 2013 jako svůj poradní orgán „Poradu k majetku“ 
podle předloženého návrhu 
RM schvaluje s účinností od 9. 4. 2013 Organizační řád Městského úřadu Be-
roun, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na pronájem části pozemků p.č. 
161/25 a p.č. 820/25 v k.ú. Beroun, o celkové výměře 3600 m2, za účelem 
vybudování a provozování sportovního hřiště, s panem K. Č. na dobu neurčitou, 
za roční nájemné 3.600,- Kč.
RM souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 2“ ke „Smlouvě o nájmu nemovitosti č. 
25/2005/NAJ/MM“ ze dne 28. 12. 2005, se společností BILLA, spol. s r.o., se 
sídlem Modletice 67, 251 01 Říčany u Prahy, v  předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na zajištění ostrahy a úklidu parkoviště 
P+R u železniční stanice Beroun se společností Technické služby Beroun, se 
sídlem Viničná 910, 266 70 Beroun - Město, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo v předloženém znění na akci „Obnova 
veřejného osvětlení v ulici Chelčického v Berouně“ s firmou EFektivní OSvětlo-
vání s.r.o., se sídlem Děčínská 509, 470 01 Česká Lípa, v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku firmy NOVÁK&PARTNER s.r.o., se sídlem Perucká 2481/5, 
120 00 Praha jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „VEŘEJNÁ 
DOPRAVA PRO VŠECHNY - technická dokumentace“. RM souhlasí s uzavřením 
smlouvy o dílo na akci „VEŘEJNÁ DOPRAVA PRO VŠECHNY - technická dokumen-
tace“, s firmou NOVÁK&PARTNER s.r.o., v předloženém znění.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „ZŠ Preis-
lerova Beroun - kuchyně - oprava střechy“. RM jmenuje hodnotící komisi a její 
náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci komise 
pro otevírání obálek.



9www.mesto-beroun.cz

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 4. 2011 
s firmou Petr Šefl H+H Bezpečnostní systémy se sídlem Vorlova 792/28, 266 01 
Beroun - Město, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy balkonu 
v DPD“, s firmou VAP Robert Huňáček, se sídlem Štefánikova 164/III, 337 01 
Rokycany, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na druhou část veřejné zakázky malého 
rozsahu a to na projektovou dokumentaci pro provádění stavby, na výkaz výměr 
pro výběrové řízení, na zhotovitele stavebních prací a na autorský dozor při realizaci 
stavby pro akci „Lávka u Obchodní akademie Beroun“, s firmou NOVÁK & PARTNER 
s.r.o., se sídlem Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2, v předloženém znění.
RM ruší usnesení č. 532/2012 ze dne 22. 11. 2012 z důvodu zvýšení sazby DPH 
od 1. 1. 2013.  
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace 
k žádosti o stavební povolení ve výši 134.310,00 Kč včetně DPH pro akci „Muze-
um hrnčířství Beroun, Zámečnická čp. 14“, s  firmou SUDOP Project Plzeň a.s., 
se sídlem Plachého 35, 301 25 Plzeň, v předloženém znění.
RM souhlasí se zveřejněním  záměru města projednávat pronájem části pozem-
ku p.č. 580/4 o výměře 357 m2 v k.ú. Beroun, za účelem využití jako sklad mate-
riálu, včetně umístění maringotky a kontejneru, za minimální cenu 18.098,- Kč. 
RM podle ust. § 102 odst. 2 písm. h) zákona o obcích: 1) Odvolává z funkce 
místopředsedy Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun Josefa 
Štěpánka, a současně ho jmenuje předsedou této komise. 2) Jmenuje místo-
předsedou Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun Mgr. Bo-
humilu Vokáčovou. 3) Jmenuje členy Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady 
města Beroun Viktora Korčeka, Ph.D., MBA, a Tomáše Suchého.
RM vyhlašuje nabídku č. 2 firmy Aliaves & Co.,a.s., se sídlem Křemencova 185/1; 
110 00 Praha 1 jako vítěznou nabídku projektu „Systémové vzdělávání zaměstnan-
ců a politiků MÚ Beroun“. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Systé-
mové vzdělávání zaměstnanců a politiků MÚ Beroun“ s firmou Aliaves & Co., a.s., 
v předloženém znění.
RM souhlasí s předloženým návrhem na likvidaci nepojízdných vozidel podle při-
loženého seznamu, která jsou umístěna v areálu Technických služeb Beroun s.r.o., 
Viničná 910, Beroun-Město, a pověřuje místostarostu Františka Ečera, aby ve spo-
lupráci s ředitelem Technických služeb Beroun s.r.o. zajistil realizaci této likvidace.
RM po projednání odvolává stávajícího člena Komise životního prostředí 
Ing. Jana Havla na jeho vlastní žádost a jako nového člena Komise životního 
prostředí jmenuje Mgr. Lukáše Horáka.
RM bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro výchovu a vzdělávání (školská 
komise), konaného dne 27. 3.2013
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro pořádání hudebních produkcí pod-
le Obecně závazné vyhlášky Haně Mayerové, IČ 68205538, místo podnikání 
Tyršova 135, 266 01 Beroun-Město, dne 10. 5. 2013 od 22.00 hod. do 23.00 
hod pro koncert skupiny BRUTUS v areálu Pivovaru Berounský medvěd, Tyršova 
135, 266 01 Beroun, a nepovoluje výjimku na tuto akci od 23.00 do 24.00 hod.
RM souhlasí s tím, aby ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 
město zastupoval Mgr. Ivan Kůs, místostarosta města a doporučuje ZM aby: 
1) Zrušilo pověření Františka Ečera, místostarostu města, zastupovat město 
Beroun ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. 2) Souhlasilo 
s tím, aby město Beroun ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 
zastupoval Mgr. Ivan Kůs, místostarosta města.
RM souhlasí s uzavřením dohody o spolupráci o natáčení se společností Film 
production K-INTERNATIONAL, s.r.o, se sídlem V Jirchářích 150/8, 11000 Praha 
1 - Nové Město, které proběhne dne 14. 4. 2013 a zároveň souhlasí s přijetím 
příspěvku na chov medvědů v hodnotě 40.000,- Kč. 

Z usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 15. 4. 2013
ZM bere na vědomí informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení zastupitelstva 
města.
ZM bere na vědomí zprávu o použití dotace z rozpočtu města na sportovní činnost 
v roce 2012.
ZM schvaluje rozdělení finanční podpory na sportovní činnost z rozpočtu města 
Beroun pro rok 2013 ve výši 2 600 000,- Kč v předloženém znění.
ZM 1) schvaluje koupi společnosti Plzeňka s.r.o., za cenu maximálně 20 mil Kč. Kou-
pě se uskuteční ve dvou splátkách: první splátka ve výši 12 mil Kč do 31. 12. 2013 
a druhá splátka ve výši 8 mil Kč do 31. 3. 2015. 2) schvaluje záměr rekonstrukce 
prostor a obměny interiérů v budově Plzeňka dle rozsahu uvedeného ve Stavebním 
programu (viz tabulka, která byla přílohou č. 1 VN) a za náklady dle výsledků jednot-
livých potřebných výběrových řízení. 
ZM schvaluje I. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 2013 v předloženém znění.
ZM 1) Souhlasí s uzavřením „Směnné smlouvy“ na  pozemky p.č. 2313/5 o výměře 
22 m2 - vodní plocha a p.č. 2313/6 o výměře 56 m2 - vodní plocha v k.ú. Beroun, kte-
ré jsou ve vlastnictví města Beroun za pozemky p.č. 172/1 o výměře 75 m2 - ostatní 
plocha a p.č. 6656 o výměře 5 m2 - ostatní plocha v k.ú. Beroun ve vlastnictví společ-
nosti PAC Hořovice s.r.o., se sídlem 5. května 1137/57, 140 00 Praha 4   -Nusle, bez 
finančního vyrovnání. 2) Souhlasí  s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemku 
p.č. 176/4 o výměře 261 m2 - ostatní plocha v k.ú. Beroun se společností PAC Hořo-
vice s.r.o., se sídlem 5. května 1137/57, 140 00 Praha 4  - Nusle, za celkovou kupní 
cenu 9.400,- Kč a náklady s prodejem spojenými. 
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem E. B. na pozemky p.č. 315/1 - 
zahrada o výměře 456 m2, p.č. 320/3 – trvalý travní porost o výměře 154 m2 a p.č. 
320/5 - trvalý travní porost o výměře 70 m2 vše v k.ú. Zdejcina, za kupní cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 626.960,- Kč. 
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem B. M. na prodej pozemků p. č. 
1279/34 - ostatní plocha (jiná plocha) o výměre 36 m2 a p.č. 1279/35 – ostatní plo-
cha (jiná plocha) o výměře 35 m2, za účelem vybudování garážového stání, za tržní 
(obvyklou) cenu dle znaleckého posudku v celkové výši 46.500,- Kč.
ZM ruší své usnesení č. 4/2010/III/1 ze dne 20. 9. 2010, z důvodu odstoupení žada-
tele, Společenství vlastníků pro dům č.p. 610, od svého záměru.
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemku st. 219 o výměře 16 
m2 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina s panem J. K. za kupní cenu 13.980,- 
Kč a náklady s prodejem spojenými.    
ZM souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s jeho následným odepsáním z účetnictví 
dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 26. 2. 2013.
ZM schvaluje Zásady pro udělování čestných poct města Beroun v předloženém 
znění.
ZM rozhoduje podle § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, o názvech ulic v částech města Beroun podle předloženého 
návrhu.
ZM určuje, že starostku města zastupuje v době nepřítomnosti nebo v době, kdy 
nevykonává funkci, místostarosta Mgr. Ivan Kůs a v době jeho nepřítomnosti mís-
tostarosta Patrik Brodan BBA.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 15. 4. 2013
RM ruší usnesení č. 112/2013 ze dne 11. 3. 2013 z důvodu neúplně předložených 
podkladů pro rozhodnutí o pronájmu části objektu rozhledny na Městské hoře.
RM navrhuje zastupitelstvu města, aby určilo, že starostku města zastupuje 
v době nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, místostarosta 
Mgr. Ivan Kůs a v době jeho nepřítomnosti místostarosta Patrik Brodan BBA. 

ž jen měsíc mají obyvatelé 
Berouna na uhrazení poplat-

ku za svoz odpadu. 
Můžete ho zaplatit 
bezhotovostně, slo-
ženkou a nebo přímo 
v pokladně v přízemí 
radnice

Poplatek je splatný 
31. května! Pokud ne-
bude poplatek uhra-
zen nejpozději do 90 
dnů od jeho splat-
nosti, bude zvýšen 
na dvojnásobek.

nově platí nejen tr-
vale hlášení obyvatelé 
a vlastnící staveb urče-

ných k individuální rekreaci, ale 
i vlastníci bytů nebo 

rodinných domů, 
které se nachá-
zejí na území 
města a ve kte-

rých není hlášena 
k pobytu žádná 
osoba. Tito majitelé 
mají ze zákona ozna-
movací povinnost - 
poplatník  je tak po-
vinen ohlásit správci 
poplatku tyto skuteč-
nosti. 

Pro bezhotovostní 
platbu je nutné znát 
variabilní symbol. 

každý občan má jiný, je proto nut-
né za více členů domácnosti platit 
poplatky zvlášť. Variabilní sym-
bol se nemění, je stejný jako loni. 
Zjistit jej můžete na telefonních 
číslech: 311 654 163, 311 654 169 
a 311 654 170. nebo je možné za-
slat e-mail poplatky@muberoun.
cz, poplatky1@muberoun.cz po-
platky2@muberoun.cz. n

Na uhrazení poplatku za odpad zbývá měsíc
u

Číslo účtu 
51-4855720247/0100 

Poplatek činí 
700 Kč za osobu a rok

 

Upozornění
n Obec Vráž vyhlásila konkurs 
na místo ředitele tamní základ-
ní a mateřské školy. 
Škola zahrnuje základní školu 
(1.-5. ročník) s kapacitou 38 
žáků, 2 třídy mateřské školy 
s celkovou kapacitou 50 dětí, 
školní družinu pro 25 žáků 
a školní jídelnu. 
Přihlášky je třeba zaslat do 
27. května na adresu Obecního 
úřadu Vráž.  Předpoklad výkonu 
funkce od 1. 8. 2013. Podrobné 
informace získáte na tel. č. 
311 672 454 nebo 311 672 446 
(OÚ). Podrobnosti najdete i na 
www.obec-vraz.cz. n



10www.mesto-beroun.cz

LETNÍ ŠKOLKY

 Letní školka Studia Kytka 
Termíny: S plaváním 8.-12. 7. a 15.-19. 7.; hudební 12.-16. 8.; kera-
mická 26.-30. 8. 

Místo: Školička Kytička 

Kontakt: M. Machková 602 549 864; kytkama@seznam.cz

Program dle zaměření, svačinka, oběd a pitný režim. To vše v dobré 
společnosti Zdeničky a Ivy a několika kamarádů. Pro děti od 3 do 7 let 
(8:00 - 17:00). Cena 3 000 Kč.

 Prázdninová školička 
Místo: RC Slunečnice

Termíny: 1. - 4. 7. Za Rumcajsem a Mankou do lesa Řáholce, 8. - 12. 
7. Plavba kolem světa, 15. – 19. 7. Z pohádky do pohádky, 22. - 26. 7. 
Dobrodružství s pejskem a kočičkou.

Dobrodružné léto pro děti od 3 do 7 let. Pro děti je připraven pestrý 
program - sportovní aktivity, hry, hudební a výtvarné činnosti a pře-
devším pobyt venku. Ve skupině je max. 14 dětí. Každý všední den 
od 7:30 do 16:30 hodin. Cena za týdenní program je 1850 Kč (celoden-
ní péče, 2x svačina, 1x oběd a pitný režim)

Kontakt: Gábina Horná Bulková, gabina.horna@rcslunecnice.cz,tel. 
739 359 114, 311 510 541. 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

 Příměstský tábor s angličtinou
Místo: Alternativní centrum Samaya, Palackého 96, Beroun

Termín: 19. - 23. 8. Od 8:30 do 15:30. Obědy zajištěny. Angličtina zá-
bavnou formou, jóga pro děti, tvoření, hry, procházky. Přihlášky: Mgr.
Michaela Levíčková, mysovlk@levicek.net, 605 583 469

 Příměstský sportovní tábor s angličtinou
Místo: Sport Eden, Karla Čapka 1482, Beroun

Termíny: vždy od pondělí do pátku od 8:00-16:30 v turnusech: 1. - 5. 
7., 8. - 12. 7., 15. - 19. 7.; 5. - 9. 8., 12. - 16. 8., 19. - 23. 8. 

Tábor bude zaměřen na rozvoj tělesné aktivity s využitím sportovišť 
v Edenu jako je: tenis, badminton, beachvolleyball, beachtenis, golf, 
lukostřelba, crazygolf, odbíjená atd. Zároveň budou děti zábavnou 
formou rozvíjet své
znalosti angličtiny
pod vedením
zkušených lektorů
z řad  pedagogů
základních
a středních škol.
Pro děti je připraven
program pro
slunečné i deštivé
dny. Pitný režima 
stravování v místní 
restauraci (dopolední svačina, oběd, odpolední  svačina, pitný režim) 
je sestaven  ve spolupráci s krajskou hygienickou stanicí Beroun. Pro 
děti ve věku 7 až 15 let. Cena: 2 590 Kč/turnus. V ceně je zahrnuto 
stravování, vstup na všechny sportoviště, zapůjčení vybavení a náči-
ní, služby sportovních a jazykových instruktorů. Ceny a poháry pro 
děti.

 Tajemství hradů 8. - 12. 7. Vydejte se s hodnými hradními strašidly 
pro mapu k ukrytému pokladu. Čekají nás hry, tvoření, písničky s ky-
tarou a dalšími nástroji a samozřejmě i výlet na hrad. Cena 1 750 Kč.                    

 Indiánské léto 15.- 19. 7. Děti si zvolí svá indiánská jména, také 
společně vymyslíme „bojové“ pokřiky. Vyrobíme si indiánské doplňky, 
uskutečníme indiánskou výpravu, na které budeme hledat poklad. 
Cena 1 750 Kč.                    

 Vílí sen 22. - 26. 7. Tábor je pro všechny holčičky, které se rády 
smějí a dovádějí. Celý týden protančíme, budeme hrát fantastické hry, 
vyrábět si ozdoby a šperky. Cena 1750 Kč.

 Harry Potter 29. 7. - 2. 8. Zveme všechny kouzelníky, co mají pro 
strach uděláno a jen tak se nezaleknou na týden k nám. Cena 1 750 Kč.

 Pirátská výprava 5. - 9. 8. Vydejte se s námi na pirátskou výpravu 
za pokladem. Budeme se plavit po moři, lovit ryby, bojovat s obluda-
mi... Cena 1 750 Kč.

 Experiments with the Elements 12. - 16. 8. Týden plný angličtiny 
a experimentování. Pět elementů, které nás obklopují - oheň, voda, 
vzduch, země a dřevo jsou tématem pro objevování. Cena 1 800 Kč.

 Z pohádky do pohádky 19. - 23. 8. Seznámení s pohádkami a po-
hádkovými postavami, vyrábění, malování, hraní her, lepení, karneval, 
zpívání, vycházky, výlety (dle počasí). Cena 1 750 Kč

 Planeta Země 26.- 30. 8. Děti se zábavnou formou naučí, jak se 
chovat k přírodě, jak zacházet s odpadky - zkrátka se pomocí her a sou-
těží naučí jak chránit životní prostředí. Cena: 1 750 Kč            

Tábory pořádá Studio Kala a organizace Pro zdraví 21. Kapacita každého 
tábora je 6 až 15 dětí. Po domluvě lze vzít děti i mladší/starší. Souro-
zenci 10% sleva. Více:  www.prozdravi21.cz, nebo www.studio-kala.cz, tel.: 
728 337 338. Cena zahrnuje celodenní stravu, pomůcky, vstupy, pojištění, 
pedagogickou činnost.  Pondělí – pátek 7:30 - 17:00 (18:00). 

INTEGROVANÉ VÍKENDOVÉ 
a PRÁZDNINOVÉ POBYTY 

 Pro děti od 6 let a osoby se zdravotním postižením 
Místo: Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna

Termíny: 15. - 17. 11./6. - 8. 12.

Místo: Hřebečníky, okres Rakovník, www.rekreacecermak.cz 

Termíny: 31. 5. - 2 . 6. a 27. - 29. 9.  a 23. - 28. 10.

Program: Vycházky do lesů, ekologická výchova, koupání (dle počasí), 
sportovní hry a soutěže, rukodělné a výtvarné činnosti, drobné tábor-
nické dovednosti, zpívání s kytarou, společné čtení, večery u táboráku, 
grilování, promítání filmů, relaxace aj.

 Pobyt plný romantiky 
Místo: táborová základna (bude upřesněno) 

Termín: 23. - 26. 6. 

Program: Vycházky do okolních lesů, koupání, rukodělné a výtvarné 
práce, drobné tábornické dovednosti, sportovní hry a soutěže, zpívání 
s kytarou, společné čtení, večery u táboráku, opékání vuřtů, aj. Více na  
www.klubicko-ops.cz/letni-pobyt-na-taborove-zakladne.

 Ozdravný integrovaný pobyt u termálů ve Štúrovu 
Místo: Štúrovo (SR): 4. - 11. 5. a 7. - 14. 9.

Program: Koupání v termálních bazénech, pěší i cyklo výlety do okolí, 
sportovní hry a soutěže, zpívání s kytarou, společné čtení, promítání, 
grilování apod. Zajištěn zdravotnický dozor. 

Nabídka letNích táborů



www.mesto-beroun.cz 11

Kontakt: Klubíčko Beroun, o.p.s. - Alena Pecková, tel. 722 955 596, 
info@klubicko-ops.cz

Web: www.klubicko-ops.cz

LETNÍ TÁBORY

 Letní tábor s plaváním Studia Kytka
Místo: Kolínská bouda 

Termín: 4. - 11. 8.

Program: lekce plavání, program v herně chaty i venku. Cena je 
4 850 Kč.

 Letní tábor U Malé Střely 
Místo: U obce Chyše na řece Střela 

Termín: 13. - 27. 7. Klasický letní tábor s dlouholetou tradicí. V přírodě, 
bez elektřiny, spaní ve stanech s podsadou, zpívání u táboráku, hraní 
her aj. Celotáborová hra: Odkaz dračích jezdců. Cena: 3 000 Kč. Pro děti 
ve věku 6-15 let.

Kontakt: nejedly.vaclav@seznam.cz, 728 964 016.

Web: www.tabor.banda.cz 

 Letní dětský tábor Ledňáčci, o.s. - Cesta časem 2013
Místo: Hrbkův mlýn, Lásenice 

Termín: 12. - 26. 7. V areálu je hřiště na volejbal, fotbal, stůl na stolní 
tenis, venkovní i vnitřní jídelna s vlastní kuchyní, nová umývárna a WC. 
Ubytování v chatkách nebo ve stanech s pevnou konstrukcí. Cena: 
5 000 Kč. Každodenní vycházky, celodenní výlety, koupání; společná 
celotáborová hra, individuální oddílové hry; střelba z luku a vzduchov-
ky, sportovní aktivity, společenské hry; 

Kontakt: marketa.cizkova@centrum.cz, 603 911 416,

 Úhlavka mezi Kladruby a Stříbrem 
Místo: říčka - 

Termín: 28. 7. - 11. 8. Celotáborová hra, táboření, sportovní aktivity. 
Stany s podsadou, tee-pee. Cena: 3 400 Kč. Tábor pořádá Odbor SPV 
Lysá, Lysá nad Labem, Sojovická 643, 289 22. Odjezd na tábor a ná-
vrat: Beroun. 

Kontakt: 736 507 501

Web: www.havranizatoka.cz/tabor.html 

 Sportovní a taneční tábor Luxor 2013
Místo: u Velké Hleďsebe u Mariánských lázní

Termín: 29. 6 - 7. 7.; 9. 7. - 17. 7.; 19. 7. - 27. 7.
Pro žáky ZŠ a mládež do 18-ti let. Každý den sportovní vyžití, olympiáda 
ve všech možných i nemožných sportech, tanci a výmyslech. Každý večer 
diskotéka pro všechny zúčastněné a hlavně spousty legrace. S sebou: 
prostěradlo, spacák a polštářek. Doprava na tábor pouze vlastní! Při-
hlášky přineste na 5. ZŠ, M. Kopeckého 1, Cheb nebo zašlete na adresu: 
Vladimír Hána, Šumavská 30, 350 02 Cheb. Kontakt: tel: 359 604 601, 
fax 359 604 694 nebo e-mail: vl.hana@centrum.cz. Cena 3 860 Kč.

 Letní tábor na řece Střele - I. běh
Termín: 29. 6. - 13. 7. Táborová hra: Lovci mamutů. Hlavní vedoucí: Da-
niela Hodaňová. Tábor s dlouholetou tradicí na velmi krásném místě, 
uprostřed lesů a luk, nedaleko nejmenšího městečka ve střední Evropě, 
Rabštejna nad Střelou. Cena 2990 Kč.

Kontakt: daniela.hodanova@gmail.com, 607 731 245, 

Web: www.taborstrela.cz. 

 Letní dětský tábor Šimanov
Místo: Šimanov u Sušice

Termín: 29. 6. - 12. 7. Tábor s dlouholetou tradicí uprostřed šumav-
ských hvozdů. Ubytování ve stanech a chatkách. V areálu se nachází 
také hřiště a bazén. Cena: 4300 Kč. 

Kontakt: Tomáš Sochr, 731 489 216 

Web: www.ldtsimanov.wz.cz.

 PS „Pětka“ Trubská - Indiáni
Místo: prostředí Křivoklátských lesů u obce Otročiněves

Termín: 13. - 27. 7.  Krásné prostředí Křivoklátských lesů u obce 
Otročiněves. Děti jsou ubytované ve stanech s dřevěnou podsa-
dou. Součástí tábora je dřevěná kuchyně s velkou jídelnou, kte-
rá slouží také jako společenská místnost v případě nepříznivého 
počasí, umývárna. O děti a jejich zábavu se stará tým zkušených, 
kvalifikovaných vedoucích s dlouholetou praxí, nedílnou součástí 
týmu je také zdravotník a kuchař. Pro děti od 8 do 15 let. Cena 
3 300 Kč. 

Web: http://petkatrubska-tabor.webnode.cz.

 Dětský tábor Častoboř
Místo: Slapská přehrada; Termíny: 29. 6. - 16. 7.; 17. 7. - 3. 8.; 4. 8. - 
21. 8.

Tábor leží 60 km jižně od Prahy / na břehu Slapské přehrady / třicetile-
tá tradice / atraktivní program / perfektní motivace dětí, rozvoj jejich 
fantazie a tvořivosti / nádherné koupání. Provozuje Občanské sdružení 
Častoboř. 

Kontakt: 602 157 493; kontakt@taborcastobor.cz nebo www.tabor-
castobor.cz.

 Letní vodácko - turistický zážitkový tábor 
Místo: Krkonoše - Jizerské hory, Příchovice

Termín:  1. - 13. 7. Odjezd i příjezd Beroun-vlakové nádraží. Pro 
děti  a mládež od 6 do 18 let. Celotáborová hra Piráti z Karibiku, 
sjíždění řeky Jizery na raftech, jízda na koních, in-line brusle, jízda 
na koloběžkách, bobová dráha, lanové centrum, turistické výšlapy 
v kombinaci s lanovkou, tábornické dovednosti, koupání, výlet do ko-
rálkárny a sýrárny do Pěnčína. Ubytování v chatě U Kostela, pokoje 
po 4 - 8 s kompletním sociálním vybavením a sprchou. Stravování: 
5x denně v restauraci v chatě.  Cena:  4000 Kč (doprava, ubytování, 
strava, některé sportovní aktivity). Pořádá Česká tábornická unie TO 
BEROUNKA TETÍN. 

Kontakt: Mgr. J. Štencová 311 621 475, 724 742 928 nebo M. Plzen-
ský 603 374 714. 

Web: www.berounka.estranky.cz

 Letní tábor na řece Střele
Místo: Nebřeziny u Plas

Termín:  29. 6. - 13. 7. Tábor pro děti ve věku od 6 do 15 let s více než 
čtyřicetiletou tradicí se nachází v krásném údolí na pravém břehu řeky 
Střely v obci Nebřeziny. Děti jsou ubytovány ve stanech s dřevěnou 
podsadou. Strava je zajištěna 5x denně. Doprava autobusem. Pro le-
tošní rok sme si pro děti připravili celotáborovou hru na téma Faraonův 
poklad. Cena: 3200 Kč.

Kontakt: Pavel Kotera 728914648 , 777 000 070, pkotera@seznam.cz 



 
Oslavy konce války

ietní akt k 68. výročí ukončení 
druhé světové války se koná 

7. května od 15:00 před Památníkem 
osvobození u budovy bývalého okres-
ního úřadu. Zúčastní se zástupci 
města, Českého svazu bojovníků 
za svobodu a Československé obce 
legionářské. Od května jsou současně 
otevřeny pro veřejnost bunkry u silni-
ce na Vráž a u autobusového nádraží, 
a to ve dnech 25. 5., 29. 6., 27. 
7., 31. 8. 28. 9 a 28. 10. od 10:30 
do 18:00, 28. 10. jen do 16:00. 
Objekt u autobusového nádraží bude 
otevřen i 8. 5. od 10:30 do 17:00. n

www.mesto-beroun.cz 12

ová výstava berounského mu-
zea stopy medvěda volně na-

vazuje na výstavní projekt stopy 
lišek, kterou muzeum pořádalo 
předloni. Tentokrát jsou ale auto-
ry nápadu a jeho uskutečnění ko-
legové z národního zemědělské-
ho muzea v ohradě. Jejich výstava 
měla premiéru v roce 2006 u pří-
ležitosti 150 let od zastřelení po-
sledního divoce žijícího medvěda 
v čechách. do prostor berounské-
ho muzea doputovala,  protože 
k městu Berounu patří medvědi 
snad odjakživa. Výstava představí 
tohoto jedinečného zvířecího tvo-
ra ze všech možných úhlů pohle-
du: zoologického, etologického, 
etnografického, heraldického. 
navíc ji doplňují berounské med-
vědí reálie (Rodinný pivovar Be-
rounský medvěd, Hokejový klub 
HC Berounští medvědi). na ver-
nisáži vystoupí s pásmem říkanek 
na medvědí téma děti z beroun-
ské MŠ sluníčko. 

další výstava, která bude 
zahájena 24. dubna v 17 hodin, 
představí grafiky a obrazy akade-
mického malíře antonína Porketa 
(1883 – 1928), od jehož narození 
uplyne letos 130 let. návštěvníci 
se seznámí s berounskou tvorbou 

tohoto výtvarníka a poznají, jak 
vypadalo naše město před sto 
lety. Porketovy obrazy jsou dopro-
vázeny současnými fotografiemi, 
pořízenými členy berounského 
sdružení Berounští Fotorici. Ty 
zachycují stejná místa, která zob-
razil malíř kolem roku 1910 a ná-
vštěvník tak bude moci srovnat, 
jak se naše město během sta let 
proměnilo. u příležitosti výstavy 
vychází také katalog Porketových 
obrázků Berouna. Výstava je do-
provodnou akcí 31. ročníku Me-
zinárodního hudebního festivalu 

Talichův Beroun. Talich a Porket 
totiž byli jednak vrstevníci (a to 
doslova – narodili se ve stejném 
roce, dokonce oba v květnu), jed-
nak Porketovo dílo zachycuje Be-
roun tak, jak vypadal v době, kdy 
jeho ulicemi dirigent chodíval. 
Příležitost navštívit Porketovu vý-
stavu budete mít až do 4. září. n

n Na pochod Jarním Českým kra-
sem se vydejte v sobotu 4. května. 
Turistický oddíl při TJ Lokomotiva 
Beroun pořádá již 40. ročník to-
hoto turistického pochodu. start 
všech tras (15, 20, 25, 35, 50 km) je 
na Tyršově stadionu TJ Lokomotiva  
od 6:30 do 10:00. Cíl je na stejném 
místě do 18:30. startovné je 10 kč 
mládež do 15 let a členové kčT, 
ostatní 15 kč. každý účastník obdrží 
popis trasy a v cíli diplom.
n Ve středu 8. května se koná 
Vítání ptačího zpěvu. sraz je 
v 7:00 u oÚ Loděnice, pořádá 
CHko český kras.

n Geologickou exkurzi pořádá 
v neděli 19. 5. Muzeum českého 
krasu. Zavede účastníky do Jinec, 
kde se seznámí s historií obce a bu-
dou pokračovat na vyhlášenou lo-
kalitu Vystrkov u Jinec, kde si každý 
může nasbírat některé zkameněli-
ny z nejstaršího prvohorního moře. 
Během exkurze si zájemci o naši 
květenu mohou osvěžit své znalosti 
při výkladu botanika. sraz je v 9:00 
u hotelu kratochvíl u vlakové za-
stávky v Jincích.
n V sobotu 25. května se koná 
Exkurze do aktivních vápen-
cových lomů. Zavede účastníky 

Exkurze zavedou do lomu i CHKO

 
Muzeum pokřtí novou publikaci
n Křest monografie o barokním malíři Janu Václavu Spitzerovi (1711 
- 1773) se v muzeu uskuteční v rámci komentované prohlídky 23. 5. 
v 17:00. Celobarevná publikace přináší na 50 stranách řadu informací 
o životě a práci umělce. Monografii i další zajímavosti představí její 
autor Jan Štěpánek. n

Výstavy představí 
medvědy i obrazy
n

 

Krátce
n Ve čtvrtek 16. května bude 
Městská knihovna Beroun 
z technických důvodů uzavřena.
n Talentové zkoušky výtvar-
ného oboru ZUŠ V. Talicha 
Beroun ke studiu ve školním 
roce 2013/2014  se konají 
od pondělí 3. 6. do pátku 7. 
6. Obor kresba a malba po - st 
od 13.00 do 17.00, keramika 
st - pá od 13.00 do 17.00 hod.  
Bližší informace: 311 625 559 
nebo 603 460 024.
n S nastupující sezónou při-
pravuje berounský Golf Resort 
další výstavu ve vstupní hale 
klubového domu. K vidění zde 
nově budou velkoformátové 
fotografie Jaroslava Šimandla 
(vystavoval např. v Mánesu 
v srpnu 2008), který je 
pokládán za významnou osob-
nost české užité a reklamní 
fotografie. Výstava potrvá od 5. 
května do  2. 6. 2013. 
n Patnáctiletý Vojtěch 
Horák, žák ZUŠ Beroun, 
zvítězil v krajském kole 
soutěže hudebních škol 
ve hře na akordeon a potvrdil 
suverénní postavení ve své 
věkové kategorii. Z celkového 
počtu 53 účastníků se zařadil 
mezi 7 sólistů, kteří budou 
reprezentovat Středočeský 
kraj v květnu v celostátním 
kole Pardubicích. Ladislav 
Horák.  n

tradiční noci kostelů se opět 
připojí i berounské církve. 

dne 24.5. budou otevřeny katolický 
kostel sv. Jakuba na Husově náměs-
tí. od 20:00 se tam koná modero-
vaný rozhovor s knězem, ve 20:30 

začne varhanní půlhodinka. ko-
mentovaná prohlídka následuje od 
21:15. otevřena bude od 18:00 do 
22:00 také evangelická modlitebna 
na Husově náměstí. Vstup je volný, 
více na www.nockostelu.cz. n

Terezínská tryzna
utobusový zájezd na vzpomín-
kovou akci k uctění obětí na-

cistické perzekuce Terezínská tryzna  
pořádá okresní výbor českého sva-
zu bojovníků za svobodu Beroun. 
akce, která je pro zájemce zdarma, 
se uskuteční 19. května od 10:00. 
Při zpáteční cestě proběhne krátká 
zastávka v Lánech. odjezd beroun-
ských účastníků je v 7:30 z Wagne-
rova náměstí. Zájemci mohou hlásit 
do 8. května aleně Mészárosové  
606 832 653 nebo karlu Tanclovi 
724 889 994 či na mail ov.csbs-be-
roun@seznam.cz. nebo osobně kaž-
dou  středu od 8 do 12 hodin na se-
kretariátu v budově knihovny. n

Kostely se na noc otevřou
k

a

do Velkolomu čertovy schody, je 
spojená s prohlídkou rekultivace 
po ukončení těžby. Účastníci se 

mohou těšit i na ukázku těžební 
a dopravní techniky používané 
v lomech. součástí je i komentova-
ná prohlídka výstavy zkamenělin, 
geologicko - paleontologické expo-
zice a Geoparku Barrandien vedená 
paleontology a geology muzea Ště-
pánem Rakem a Petrou Přidalovou. 
Exkurze je určena pro 40 lidí v jed-
né skupině. Exkurze začínají v 8.15, 
9:00 a 10:45 vždy v berounském 
muzeu. Přihlásit se můžete na pro-
dukce@muzeum-beroun.cz nebo 
tel. 739 832 876 do 17. května. n

P



www.mesto-beroun.cz 13

Vyhlášené jarní 
Řemeslné trhy 

se konají 4. a 5. května
nn Jarmark v muzeu

koná se tradičně v muzeu, 
v Geoparku Barrandien. Expozi-
ce pod širým nebem navodí iluzi 
pracovišť dovedných hrnčířů, 
šperkařů a dalších. Příjemným 
doplňkem bude prodejní nabídka 
koření, bižuterie, hraček a lahů-
dek české kuchyně. Sobota  8-18 
hodin, neděle 9-17 hodin.

nn Křest knihy
křest knihy berounské autor-

ky Marie Šímové Tvoříme z těsta, 
jejíž vydání finančně podpořilo 
i město Beroun, se uskuteční 
v sobotu od 10:00 v atriu beroun-
ské radnice. nevšední obrazová 
publikace přináší rady, návody, 
postupy a spoustu inspirace pro 
všechny, kteří se chtějí věnovat 
tvorbě tzv. vizovického pečiva. 
nn Country

Berounská kapela Tukani vy-
stoupí ve vinařském koutku v so-
botu od 16:00  do 19:00.

nn Hudba mezi stánky
na Husově náměstí během 

trhů vystoupí v sobotu od 9 do 11 
dechová hudba Berouňačka, od 13 

do 17 muzika Špalíček 
a taneční soubor Mate-
ník. V neděli se Špalíček 
s Mateníkem představí 
od 10 do 13. od 13:30 
do 16:00 vystoupí lido-
vá muzika Motovidlo. n

uzikant a producent To-
máš suchý se s plnou ver-

vou pustil do práce ředitele Měst-
ského kulturního centra Beroun. 

Co je prvním úkolem 
na nové pozici?

MkC vzniklo jako zcela nová 
organizace, která pod sebe za-
hrnula několik doposud samo-
statných subjektů: kino Mír 
a letní kino, městskou galerii, 
galerii v Holandském domě, 
informační centrum a pořádání 
většiny městských akcí, včet-
ně organizace Mezinárodního 

hudebního festivalu Talichův 
Beroun. Prvotním úkolem tedy 
je plynule navázat na předchozí 
práci, vyladit organizační fun-
gování a připravit prostor pro 
start projektů nových.

Co z koncepce, kterou jste 
předložil, považujete za nej-
důležitější?

Za důležitou část naší bu-
doucí práce považuji hlavně ko-
munikaci s občany města, kteří 
jako návštěvníci námi pořáda-
ných akcí jsou našimi hlavními 
partnery. Pokusíme se proto vy-
užít veškeré komunikační kanály 
včetně internetu a sociálních sítí 
a skrze ně naše akce dlouho-
době prezentovat. Za důležitou 
část své koncepce pak považuji 
program postupného kulturní-
ho oživování veřejných prostor.

Letos se prvně uskuteční 
Berounské kulturní léto. Mů-
žete projekt představit?

Bude to vlastně taková první 
vlaštovka v tomto směru, i když 
myšlenku na pořádání kulturní-
ho léta přebíráme od zřizovatele 

a během poměrně krátké doby 
se máme pokusit ji naplnit. Mělo 
by se jednat o řadu pravidelných 
programů na nově připravované 
letní scéně v prostorách náměstí 
J. Barranda. Páteční odpoledne 
a večer by měl nabídnout hudeb-
ně-divadelní program pro celou 
rodinu a neděle promenádní 
koncerty. Letní sérii koncertů 
odstartuje v pátek 14. června 
vynikající brněnská kapela Pole-
tíme?, na srpen pak plánujeme 
menší festiválek akustické a fol-
kové hudby.

Chystáte nějakou další 
novinku?

Hlavou se toho honí hodně, 
ale nechci nic dopředu předjí-
mat. konkrétní nové projekty 
budeme avizovat, jakmile na-
budou hmatatelnějších obrysů. 
ale abychom alespoň trochu 
poškádlili obrazotvornost čte-
nářů, k předávání cen Trilobit 
bychom rádi uspořádali dopro-
vodnou lednovou open-air akci 
Trilobití. o podrobnostech ale 
až později. n

Nový ředitel chystá Trilobití

M

Trhy nabídnou mnoho doprovodných akcí

 
Program festivalu Staročeské máje
n Sobota: 
13:30 Notičky, dětská lidová muzika, Řev-
nice
13:45 Vyjde průvod krojované družiny 

od kruhového objezdu 
ulicí Na Klášteře na ná-
městí J. Barranda
14:00 Notičky, Řevnice
14:15 ZŠ Závodí, 
Beroun
14:35 Furiant, Malá Bělá
15:00 Domažličanka, 
chodská dechovka 
15:45 Třehusk, staro-
pražská kapela

16:30 Bonbon, Beroun
16:50 Valašský vojvoda, Kozlovice
17:30 Česká beseda, Dolany (Chorvatsko)
18:00 Blasmusik Singertal, Themar (SRN) 
- koncertní vystoupení žesťového souboru.

n Neděle: 
13:30 Modřenec, Praha
14:05 MŠ Pod Homolkou, Beroun
14:25 Valašský vojvoda, Kozlovice
15:05 Mikeš, Říčany
15:30 Třehusk, staropražská kapela
16:20 Domažlická dudácká muzika, Do-
mažlice
17:00 Kácení máje. n

Dopravní informace
n Parkoviště jsou v době konání trhů bez poplatku 
s možností věnovat dobrovolné parkovné ve prospěch 
RC slunečnice, dobromysli a klokánku. Mimořádné 
parkoviště bude zřízeno u autobusového nádraží.
n Zákaz zastavení na Husově náměstí od pátku 3. 5. 
od 17 do neděle 5. 5. do 18 hodin.
n Zákaz vjezdu do dolnohradební ulice.

BLaCK HiLL pokřtí 
novou desku

novou desku Monte negro pokřtí 3. 
května berounská rocková kapela 
BLaCk HiLL. křest, během kterého 
jako hosté vystoupí skupiny Gero-
nimo a Murder inc, začíná ve 20 
hodin v rockovém klubu na Závodí. 
Prvních padesát platících návštěv-
níků obdrží nové Cd jako dárek. 
„Jde z části o retrospektivní album. 
Z deseti songů je šest úplně nových 
a čtyři starší,“ uvedl zpěvák skupi-
ny Šimon král. Cd si můžete objed-
nat na www.blackhill.biz.

 

Doprava na trhy
Na trhy pojedou 
speciální linky ze Zličína
Během trhů pojedou autobusy společ-
nosti Probo Bus z Prahy, Zličína každou 
půl hodinu. Cestu autem do Berouna 
po dálnici D5 totiž komplikuje uzavírka 
dálničního exitu 18 do centra města. Ten 
je až do konce května uzavřen. V sobotu 
a v neděli tak kromě pravidelných spojů 
pojede i šestnáct speciálních posilových 
spojů. „Nově pojede osm posilových 
do Berouna a osm posilových spojů z Be-
rouna do Prahy,“ upřesnil Vladimír Káš 
ze společnosti Probo Bus s tím, že jízdné 
se řídí tarifem Středočeské integrované 
dopravy. Ze Zličína (stání č. 7) vyjedou 
posilové spoje v 7:35, 8:35, 9:35, 10:35, 
13:25, 14:25, 15:25 a 16:25. Z Berouna 
budou odjíždět spoje ze zastávky U Čer-
ného koně v 7:05, 8:05, 9:05, 10:05, 
12:50, 13:50, 14:50 a 15:50. n



14www.mesto-beroun.cz

1. ST
15:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavné postavičky na filmovém plátně.  

18:30 Temné nebe USA 97 Sci-fi thriller: atraktivní mimozemšťanská tématika.

2. ČT
17:30 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 
20:00 Temné nebe USA 97 Sci-fi thriller: atraktivní mimozemšťanská tématika.

3. PÁ
17:30 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 
20:00 Iron Man 3 / 3D USA 109 Dobrodružné akční sci-fi: je svérázný, ale geniální průmyslník.

4. SO
17:30 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 
20:00 Iron Man 3 / 3D USA 109 Dobrodružné akční sci-fi: je svérázný, ale geniální průmyslník.

5. NE
17:30 Iron Man 3 / 3D USA 109 Dobrodružné akční sci-fi: je svérázný, ale geniální průmyslník.
20:00 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 

6. PO
17:30 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 
20:00 Iron Man 3 / 3D USA 109 Dobrodružné akční sci-fi: je svérázný, ale geniální průmyslník.

7. ÚT
17:30 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 
20:00 Kříž cti SWE 101 V Norsku se po vzdušném útoku vzájemně sestřelí angličtí a němečtí piloti.

8. ST
17:30 Kříž cti SWE 101 V Norsku se po vzdušném útoku vzájemně sestřelí angličtí a němečtí piloti.
20:00 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 

9. ČT
15:30 Příběh mého syna ES 127 Penélope Cruz v hlavní roli napínavého příběhu o osudové lásce.
18:00 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 
20:00 Isabel ČR 120 Nový český thriller odehrávající se během jednoho dne a jedné noci. 

10. PÁ
17:30 Isabel ČR 120 Nový český thriller odehrávající se během jednoho dne a jedné noci. 
20:00 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 

11. SO
15:30 Croodsovi / 3D USA 120 Dobrodružná animovaná komedie: příběh pravěké rodiny. 

17:30 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 
20:00 Isabel ČR 120 Nový český thriller odehrávající se během jednoho dne a jedné noci. 

12. NE 18:30 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria.
13. PO 18:30 Scary Movie 5 USA 120 Další pokračování série, která paroduje známé filmy. 

14. ÚT
13:45 Hledá se Nemo / 3D USA 100 Animovaný příběh zvídavé rybky. 

17:30 Scary Movie 5 USA 120 Další pokračování série, která paroduje známé filmy. 
20:00 Bezpečný přístav USA 115 Nový mysteriózní thriller: plachá Katie má tajemnou minulost. 

15. ST 18:30 Scary Movie 5 USA 120 Další pokračování série, která paroduje známé filmy. 
16. ČT 18:30 ID:A DK 115 Thriller. Minulost je někdy komplikovanější, než se zdá.

17. PÁ
17:30 Velký Gatsby / 3D AUS 120 Je chudý a zamiluje se do bohaté dívky. L. DiCaprio v hlavní roli.
20:00 ID:A DK 115 Thriller. Minulost je někdy komplikovanější, než se zdá.

18. SO
15:30 Kovář z Podlesí ČR 100 Nová česká pohádka, ve které spolu s herci hrají animované postavy.  

17:30 Velký Gatsby / 3D AUS 120 Je chudý a zamiluje se do bohaté dívky. L. DiCaprio v hlavní roli.
20:00 ID:A DK 115 Thriller. Minulost je někdy komplikovanější, než se zdá.

19. NE
15:30 Kovář z Podlesí ČR 100 Nová česká pohádka, ve které spolu s herci hrají animované postavy.  

17:30 ID:A DK 115 Thriller. Minulost je někdy komplikovanější, než se zdá.
20:00 Velký Gatsby / 3D AUS 120 Je chudý a zamiluje se do bohaté dívky. L. DiCaprio v hlavní roli.

20. PO 18:30 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 

21. ÚT
17:30 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 
20:00 Rok bez Magora ČR 120 Dokument mapuje životní příběh Ivana Martina Jirouse.

22. ST 18:30 Jedlíci aneb Sto kilo lásky ČR 108 Nová česká komedie z hubnoucího sanatoria. 

23. ČT
15:30 Tenkrát na Západě USA 166 Nejslavnější western všech dob. 
19:00 Rychle a zběsile 6 USA 120 Akční krimi: nedaří se mu dopadnout zločineckou bandu. A tak vyjednává.

24. PÁ
17:30 Rychle a zběsile 6 USA 120 Akční krimi: nedaří se mu dopadnout zločineckou bandu. A tak vyjednává.
18:30 Nazareth - Nekonečný rockový mejdan ČR 90 Dokument M. Šmídmajera nahlíží do zákulisí legendární rockové skupiny.

25. SO
15:30 Kovář z Podlesí ČR 100 Nová česká filmová pohádka, ve které spolu s herci hrají animované postavy.  

18:30 Rychle a zběsile 6 USA 120 Akční krimi: nedaří se mu dopadnout zločineckou bandu. A tak vyjednává.
26. NE 18:30 Rychle a zběsile 6 USA 120 Akční krimi: nedaří se mu dopadnout zločineckou bandu. A tak vyjednává.
27. PO 18:30 Vedlejší účinky USA 106 Krimi thriller Stevena Sodenberga. Jsou zamilovaní a úspěšní a mají všechno. 

28. ÚT
17:30 Vedlejší účinky USA 106 Krimi thriller Stevena Sodenberga. Jsou zamilovaní a úspěšní a mají všechno. 
20:00 Big Lebowski USA 117 Bratři Coenové a jejich legendární film.

29. ST 18:30 Život té druhé FR 97 Juliette Binoche v hlavní roli francouzské komedie.

30. ČT
17:30 Donšajni ČR 120 Nový film J.Menzela. Příběh o lásce a zklamání, o hudbě a milování.
20:00 Život té druhé FR 97 Juliette Binoche v hlavní roli francouzské komedie.

31. PÁ 18:30 Donšajni ČR 120 Nový film J. Menzela. Příběh o lásce a zklamání, o hudbě a milování.

den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n Rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      aRT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

T 12

T 15

15

T 15

K

T 15

T 15

T 12

T 12

T 12

T 15

T 12

T 12

D

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

15

15

T 15

T 12



www.mesto-beroun.cz 15

Hudba
3.

Michal David  Po roce opět vystoupí na Zimním stadionu Michal David. Vstupné 
390 Kč. Vstupenky zakoupíte v MIC Beroun.PÁ 20:00 Zimní stadion

Mejdan - živá hudba Mejdan se bude konat také 17. 5. ve stejný čas.
PÁ 20:00 U Štiky

4.

Flautus vocis  V sobotu od 16 hodin zazní známé skladby v úpravě pro flétny od baro-
ka po současnost.SO  16:00 Kostel sv. Jakuba, Beroun

DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Disco s DJ Karlem Humlem se bude konat 18. 5 od 20:00 hodin.
SO 20:00 U Štiky

6. Bokomara Recitál moravské folková skupiny ve složení Luboš Javůrek - Petra 
“Šany” Šanclová - Mirek Novotný.PO 20:00 Pivovar Berounský medvěd

7. Kristina Vaculová a Libor Janeček Koncert pořádá Kruh přátel hudby Beroun v sále ZUŠ Václava Talicha.
ÚT 19:00 ZUŠ V. Talicha

10.

Duo Melody - živá hudba Duo Melody se představí také 24. 5. od 20:00 hodin.
PÁ 20:00 U Štiky
Brutus Open Air koncert známé bigbeatové kapely.
PÁ 20:30 Pivovar Berounský medvěd

11. DJ Pupík - disco  DJ Pupík zahraje také v sobotu 25. května od 20:00 hodin.
SO 20:00 U Štiky

24. Farmáři (Beroun) Hrají Farmáři. Ostatní program na na www.rancmalkov.cz. 
PÁ 20:00 Ranč Málkov

27. Sea + Air Německý rocker Daniel Benjamin a řecká tanečnice Eleni Stavros - dokáží 
učarovat nádherně vzdušnými vokály a hrát až na pět nástrojů současně.PO 20:00 Sál České pojišťovny

29. Koncert žáků Ireny Ekertové Koncert pro flétnu a klavír žáků Ireny Ekertové.
ST 17:30 Holandský dům

31.

Horkýže slíže  Hosté: Dilemma a GyGy. Vstupenky k dostání v MIC Beroun. Vstupné 
250,- Kč.PÁ 19:00 Pivovar Berounský medvěd

Broucy na zádech  V pátek 31. května se představí mladá berounská rocková kapela 
Broucy na zádech.PÁ 20:00 U Štiky

Přednášky a besedy
2. Bezbolestný porod Každý ČT povídání o porodu trochu jinak, jóga, vhodná strava, vonné oleje 

a další. Přihlášky: bourova.jana@seznam.cz.ČT 10:00 Samaya, Alternativní centrum

6.

Komunitní vzdělávání  Komunitní plánování - 9:00 - 13:00, Sociální začleňování 13:00 - 17:00. In-
formace na www.prozdravi21.cz.PO 9:00 - 13:00 NZDM Klub 21

Žena magická Prožitkový seminář z cyklu Umění být ženou. 20:00-22:00, 
přihlášky tereza.kovacovicova@gmail.com.PO 20:00 Samaya, Alternativní centrum

7.

Angličtina na dovolenou Konverzační kurzy pro středně pokročilé. Vždy ÚT 18.30-20.00. 
Info: 776 341 872, info@tower-english.cz.ÚT 18:30 Studio KaLa

Konečně komety! Rok  2013  je  po  několika  letech  příznivý  pro  pozorování  komet.  Co  jsou 
vlastně komety ve skutečnosti? Kde se berou?ÚT 19:00 Muzeum Českého krasu

Trabantem Jižní Amerikou Pro velký úspěch opakování přednásky. Dan Přibáň vypráví o nejnáročnější 
cestě, jakou kdy se svými žlutými trabanty projel!ÚT 20:00 Jiná Káva

8. Angličtina na dovolenou Konverzační kurzy pro mírně pokročilé.Vždy ÚT 11:00 - 12:00. 
Info: 776 341 872, info@tower-english.cz.ST 11:00 Studio KaLa

11. Workshop reflexní terapie Přijďte se naučit používat  reflexní masáž chodidel k  léčbě neduhů    těla. 
Rezervace: P Handlová 777 317 750, www.masiruju.cz.SO 9:00 - 16:00 Samaya, Alternativní centrum

12. Malý kurz Numerologie Základy numerologie. 11:00-17:00. 
Přihlášky: a.vejrikova@seznam.cz, 773 600 959.NE 11:00 Samaya, Alternativní centrum

13.

Kineziologie - One Brain O  metodě  „Jednotného  mozku“  bude  přednášet  Mgr.  Miloslava  Rutová, 
od 17:30 hodin v Městské knihovně Beroun.PO 17:30 Městská knihovna Beroun

Žena mocná a krásná Prožitkový seminář z cyklu Umění být ženou, 20:00-22:00, přihlášky: 
tereza.kovacovicova@gmail.com.PO 20:00 Samaya, Alternativní centrum

15. Rodinné vztahy  Přednáška o vztazích v rodině, vznikajících konfliktech a jejich 
efektivním řešení. Info na www.prozdravi21.cz.ST 17:00 NZDM Klub 21

17. Cesta k hojnosti a úplné spokojenosti Postupné poznávání 36 principů hojnosti a úplné spokojenosti. 
Rezervace: lenuliksev@gmail.com.PÁ 16:15 Samaya, Alternativní centrum

20. Vzpomínky na národní parky USA Vzpomínky na národní parky USA - přednáší manželé Krynští. 
Vstup volný. (Beroun - Závodí, Tylova 273/8). Do 19:30 hodin.PO 18:00 Klubovna o.s  Život a zdraví

21. Aromaterapie v rodině Seznámení  se  základními  principy  a  účinky  aroamterapie  na  tělo  i  duši. 
Přednášející: Zuzana Tunová. www.montessori-beroun.cz.ÚT 19:30 Montessori Beroun

22. Finanční řízení rodinného rozpočtu Přednáška o plánování rodinných financí nejen o řešení nedostatku i pře-
bytku peněz, ale i o kapesném pro děti.ST 17:00 NZDM Klub 21



16www.mesto-beroun.cz

Ostatní akce

Výstavy

2.

V běhu Výstava Lucie Suché představuje fotografie dětí v akci a navštívit ji 
můžete po celý měsíc květen.ČT Městská knihovna Beroun

Květen očima našich dětí V měsíci květnu vystavují děti z Mateřské školy Sluníčko Beroun, 
Vl. Vančury 1154. Výstava se nazývá Květen očima našich dětí.ČT Dětská galerie „V podloubí“

5. Fotografie Jaroslava Šimandla  J. Šimandl je pokládán za významnou osobnost české užité a reklamní. 
Výstava potrvá do 2. června. K vidění ve vstupní hale klubového domu.NE Beroun Golf Club

6. Děti a úsměvy léta Život dětí v romantické častobořské krajině představuje výstava foto-
grafií, kterou můžete shlédnout do konce měsíce ve vestibulu knihovny.PO Městská knihovna Beroun

9. 10. výlety - Berounsko Kresby ak. mal. Ladislava Hojného. Vernisáž výstavy se koná ve čtvrtek 
9. května od 17:00. Výstava potrvá do 31. května.ČT 17:30 Městská galerie Beroun

13. Fotoklub Beroun Členská výstava nejdéle fungujícího berounského fotoklubu bude zahá-
jena 13. 5. v 17:30. Otevřeno Po - Pá 10-12 a 13-17, So 10-13.PO 17:30 Holandský dům Beroun

18. Josip Plečnik - Mistr sakrální architektury Výstavu zahájí PhDr. V. Czumalo, vystoupí roztocký sbor „Local Vocal“. 
Potrvá do 31. 10. 2013 (víkendy 10 - 17 h). Tetín.SO 17:00 Kostel sv. Jana Nepomuckého 

29. Stopy medvěda Výstava představuje tohoto jedinečného zvířecího tvora ze všech mož-
ných úhlů pohledu (zoologického, etologického, aj). Potrvá do 1. 9. 2013.ST 17:00 Muzeum Českého krasu Beroun

do         
5. 5.

Zastavení v čase  Zastavení v čase - obrazy a keramické objekty. 
Výstava potrvá do 5. května.Městská galerie Beroun

do       
11. 5.

Berounské fotoJezinky 2013 Fotografie ryze dámského uskupení Bucharová - Šustrová - Skořepová - 
Sochorová. Otevřeno denně 11-17 (včetně Hrnčířských trhů).Holandský dům Beroun

do       
15. 5.

Berounští fotorici 2013 Všech 20 členů volného fotografického sdružení Berounští fotorici 
představí své fotografie. Konírna, Geopark Barrandien

do        
1. 6.

Jídlo - převtělování Splývající a rozpouštějící se shluky jídla v netradičních spojeních naznačují 
převtělování energie, ukryté v jídle, do různých fantazii otevřených forem. Jiná Káva

do       
18. 8.

Sběratelé zkamenělin vystavují Výstava poutavým způsobem přiblíží sběratelství zkamenělin, které má 
v naší republice dlouhou tradici. Geopark Barrandien

do       
26. 5.

Praktika studentů 1. roč. katedry fotografie FAMU Výstava potrvá do 26. 5. 2013. Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, 
sobota 9:00 - 13:00Výstavní síň J. Jeníčka

do         
4. 9.

Antonín Porket - malíř starého Berouna Doprovodná akce 31. ročníku hudebního festivalu Talichův Beroun 2013. 
Přibližuje berounskou tvorbu Antonína Porketa. Potrvá do 4. 9. 2013Muzeum Českého krasu Beroun

3. 3. čekání na berounskou tramvaj Na Husově náměstí utvoříme „živý obraz“, který bude znázorňovat 
čekání na opožděnou tramvaj. PÁ 14:00 Husovo náměstí, Beroun

4. Kuličkový turnaj  První květnový víkend se koná kuličkový turnaj přímo na náměstí 
v Loděnici u Berouna. Vstup zdarma.Více na www.kulickovy-park.czSO 10:00 - 18:00 Loděnice - náměstí

11. Tajemná místa - za nejstarší historií Berounska Výjezdní beseda s autorem knihy O. Dvořákem. Sraz v 8:30 na aut. 
zastávce U Černého koně, směr Plzeň. Info  603 830 296.SO 8:30 Městská knihovna Beroun

14. Komentovaná prohlídka výstavy Výstavou Sběratelé zkamenělin vystavují provede návštěvníky její 
kurátor Mgr. Štěpán Rak.ÚT 17:00 Muzeum Českého krasu

16. Šíleně smutné čtení Autorské čtění Terezy Boučkové. Třináct Šíleně smutných povídek je 
třináct příběhů, které mají ve svém vyznění smutek.ČT 18:00 Muzeum Českého krasu

18.

Mezinárodní den Muzeí Zájemci mohou navštívit expozice muzea za symbolickou 1 Kč. 
Doprovodný program k výstavě Sběratelé zkamenělin vystavují.SO Muzeum Českého krasu

Recitál písničkáře z Valašska Recitál písničkáře z Valašska - Franta Tomanec, milovník přírody, účast-
ník mnoha humanitárních cest. Adresa: Husovo nám. 30.SO 14:30 Evangelická modlitebna Beroun

Dvorek 2013 Dvorek je první festival, kde je uvidíte naživo. Vstupné dobrovolné, 
začátek v 15:00 hodin. Více na www.koneprusy.cz/kcSO 15:00 KC Koněprusy

Máma v kurzu - Excel rozšíření Osvěžte své znalosti sady MS Office-Word, Excel, PowerPoint.Více 
na www.mamavkurzu.czSO Alternativní centrum, Samaya

25.

Soboty na dětském Zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu 25. května 2013 od 8:30 
- 11:00 hodin.SO 8:30 Městská knihovna Beroun

Naslouchání tichu Meditační týden se zenovým mistrem Ed Espe Brownem. 
Více na mita@villagehouse.cz nebo 606 688 978.SO 12:00 Otročiněves

Fichtl Cup 2013 Druhý závod Fichtl cup 2013 se jede v Modrém lomu na Tetíně v sobotu 
25. května 2013. Start ve 12:30 hodin.SO 12:30 Modrý lom, Tetín 

Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Téma: batikované tričko. Cena za výrobek je 50,- Kč. Nutné telefonické 
objednání 774 950 671, nejpozději do 23. 5. 2013.SO 13:00 DDM Beroun v Hlinkách



www.mesto-beroun.cz 17

Volný čas                          
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod Šibencem 844, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
PO s Ivou od 17:45, 18:30 a 19:15, ČT s Pavlou od 18:00 a 18:45, ST s Te-
rezou od 18:00, 18:45 a 19:30, PÁ s Monikou a Markétou od 18:00. Cvičení 
v bazénu pro těhotné s porodní asistentkou ČT 19:30. 
Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy ÚT od 18:00 a ST od 19:00. Bližší informace na tel. 774 896 711 nebo 
email: alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Vančová.
Alternativní centrum Samaya 
Palackého 96, Beroun. www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo info@
samaya.cz. Denně cvičíme hatha jógu, vinyasa flow jógu nebo power jógu. Pá, 
So a Ne - Dynamická jóga s Veronikou. St, Čt - Jemná jóga, lekce přizpůsobeny 
cvičícím. 4. 5. od 10:00  - celodenní seminář partnerské  jógy 10:00-17:00, 
přihlášky: petra.zappova@gmail.com. 9. 5. od 19:00 - Nový kurz jógy. 10. 5 
od 19:30 Pocitové tancování - intuitivní tančení pro rozvinutí ženské energie, 
rezervace: lenuliksev@gmail.com.
Babyclub-Hrošík
Plavání dětí od 6ti měsíců do 3let v rodinném bazéně v Berouně Na Marján-
ce. Od 3 let do 12 let ve školním bazéně OA v Berouně. Plavání neslyšících 
a hendikepovaných dětí. Plavání MŠ a ZŠ v bazénu OA.  Aquaaerobic Na Mar-
jánce v ÚT, ST, ČT 18:00-18:45 a 19:00-19:45. Max. 6 žen v bazénu. V bazénu 
Obchodní akademie v ÚT 19:00-19:45 max. 20 žen v bazénu. Chorvatsko 
s aquaaerobicem - 8. - 16. 6. Pobyt převážně pro maminky s dětmi. Cvičíme 2x 
denně ve vyhřátém, slaném bazénu. Během cvičení je pro děti zajištěný pro-
gram. Více www.babyclub-hrosik.cz, tel:737 348 903, babyclub@seznam.cz.
B-FIT s Terezou 
Fitness novinky každý pátek v TJ Lokomotiva Beroun. 17:00 PortDeBras (rela-
xační spojení strečinku a tance), 18:00 Zumba Fitness. www.b-fitsterezou.cz, 
tereza@b-fitsterezou.cz, tel. 777 012 285. 
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink  a  následné  posilování  problematických  partií  těla  se  zaměřením 
na cviky s páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky 
po porodu. Doba trvání 75 min. Každé pondělí a čtvrtek od 18:45 v rodin-
ném domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání na tel. 605 544 933. 
Vede Jitka Müllerová.
Dětský koutek Krteček
ul. Sadová 731 v I. patře (u SD Plzeňka). Přípravka dětí na nástup do MŠ. 
Pro děti od 2 let. Zdravé stravování + pitný režim. Na školní rok 2013 - 2014 
probíhá zápis ve dnech 23. 4. a 21. 5. 2013. Pro děti ideální pobyt na Šumavě 
- Lipně, přímo na vlastní pláži u jezera (apartmány, vybavené karavany). Bližší 
informace: Petra Kozderková, tel. 605 386 101. www.koutek-krtecek.cz
Dětský klub Sokolík
budova TJ SOKOL, www.detskyklubsokolik.cz, Lenka Píšová, tel.: 608 259 990
Pro děti od 2 let (výjimečně i menší). Příprava dětí na nástup do MŠ, hodinové 
hlídání, varianty dopolední docházky dopoledne bez rodičů i celodenní do-
cházku. Celodenní zdravé stravování. Příjemné prostředí v centru města s par-
kováním, kvalifikovaný personál, přijatelné ceny. Otevřeno od 6:00 - 18:00. 
Elán Sport, o. s. - pohyb pro každého
Cvičení pro každého každý den. Zumba, aerobik, bodystyling, cvičení dětí, ro-
dičů a dětí a gymnastika.Cvičíme na 3.ZŠ a v Sokolovně. Více na www.elans-
port.cz. S hůlkami a s Elánem - vycházka s Nordic  walking holemi - 18. 5. 
2013. Více na www. elansport.cz. 
FAMILY SPINNING BEROUN  
Lokomotiva Beroun (Tyršova 85) zve do rodinného prostředí, kde na Vás 
každý den čeká 70-ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 mi-
nut protažení) nebo lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 minut posilo-
vání + 10 minut protažení). Více informací včetně rozvrhu najdete na www.
spin.tym.cz. Objednávky na tel. 737 442 801.  
Fitness Tyran
Na Parkáně 23, Beroun-centrum, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.
tyran.cz. Po-Pá 6:00-22:00, svátky+So-Ne 8:00-22:00. Parkování pro klienty 
v areálu zdarma.
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová - 608 885 182, marce-
la.bergerova@seznam.cz. Po 19:00 - 20:00, Čt 18:00 - 19:00. Kondičně - re-
habilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení pá-
dům a odblokování negativních nálad. Používám FLEXY - BARY, velké a malé 
míče, balanční čočky, židle, popruhy.

Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní  4,  Beroun,  informace  na  www.adpuk.cz/studio,  otevřeno  denně 
na objednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra 
(vacushape), analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčovna 
koloběžek, odborný trenér.
Medicentrum Beroun s.r.o. 
Nově k dispozici celotělová fotokabina Waldmann UV 1000 KL. Vlivem záření 
dochází k léčení celé řady kožních chorob bez současného nebezpečí poškoze-
ní kožního povrchu. Kožní onemocnění vhodná ke světloléčbě jsou nejčastěji 
lupénka, akné vulgaris, atopická dermatitis – atopický ekzém a řada dalších 
chorob. Více MUDr. Hubačové Kateřiny a MUDr. Přemysla Procházky na tel. č. 
311 746 251.
Pole dance fitness
Velice účinná forma cvičení. Základy zvládne každá žena v  jakémkoli věku, 
i bez předchozí taneční nebo gymnastické průpravy. PO, ČT a PÁ po domluvě 
v odpoledních a večerních hodinách. Více informací na: 728 983 401.
Poradna osobního rozvoje
Kineziologie One Brain, Rodinné konstelace, uvolnění psychických, emočních 
stresů, fyzických bolestí. Beroun, Loděnice. Více info na www.cestaspolu.cz 
nebo 605 477 521.
Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou. 
Plavání dětí - Studio Kytka
Přihlášky  na  plavání  dětí  od  narození  do  6  měsíců  v  domácím  prostředí 
průběžně, termíny po individuální domluvě. Kurzy plavání kojenců, batolat 
a starších dětí a kurz akvabel od dubna do června 2013. Sobotní odpolední 
rodinná plavání od 13, 14, 15 a 16 h. Letní plavecké soustředění bude 15. - 
19. 7. s Ivou. 
Sportcentrum Eden
Karla  Čapka  1482  (Velké  sídliště),  Beroun-Město;  rezervace  na  tel: 
724 774 353. Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové 
kurty s vyhřívaným pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto i pláž v zim-
ních měsících. Krabičková dieta pro Beroun a okolí. Více na www.fit-strava.cz
Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, tel.: 602 549 864. Cviče-
ní těhotných v bazénu s porodní asistentkou ČT v 19:30. Individuální služby 
porodní asistentky, termíny po individuální domluvě. Dětská herna pro děti 
od narození do předškolního věku: ÚT, ST a PÁ 14:00 - 17:00. Přijímáme při-
hlášky na Pobyty s plaváním v Peci pod Sněžkou v termínu 5. - 12. 5. a 4. - 11. 
8. 2013. Přijímáme přihlášky na Letní školky (plavací, keramická a hudebně 
dramatická), termíny na webu.  
TJ LOKOMOTIVA BEROUN o.s.  
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.
cz - informace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950. NOVINKA - možnost 
hraní badmintonu, líného tenisu, stolního tenisu - gymnastický sál v tribuně.
TJ Kraso Beroun
Školička bruslení pro děti od 3 let. Září-duben na zimním stadionu v Berouně. 
Termíny: Po 14:30-15:30, ST 13:30-14:30, ČT 13:30-14:30, PÁ 13:30-14:30, 
SO 9:30-10:30. Více Šárka Seidlová, tel. 606 907 003, sarka.seidlova@email.
cz, Renata Veselá, tel. 606 132 153, re.vesela@seznam.cz. 
TJ Sokol Beroun
www.sokolberoun.estranky.cz. Bližší  informace  je možno získat v kanceláři 
a ve vývěsce TJ Sokol Beroun, na webových stránkách www.sokolberoun.est-
ranky.cz  nebo na tel.č. 311 626 389, email: sokol.beroun@tiscali.cz.
Trampolíny Beroun 
Ulice Karla Čapka, Beroun - poblíž venkovního plaveckého bazénu na Velkém 
sídlišti. Provozní doba v květnu: PO až PÁ 16:00-19:00, SO, NE 15:00-19:00. 
www.trampoliny.info
Wellnessmarjanka Beroun
Beroun - Závodí, Pražská 67, informace na www.aa.cz/wellnessmarjanka,
Relaxace pro rodiny s dětmi, pro dvojice. Privátní wellness s vířivkou, saunou 
a bazénem. Objednání na tel. 311 625 446. 
YOGAWAY - nové studio jógy
Ulice Na Parkáně. Kurzy jógy pro dospělé, pro děti (s angličtinou), pro těhotné 
i maminky po porodu (s miminky). Více informací na www.yogaway.cz. 
Zumba fitness s Miriam
TJ  Lokomotiva  Beroun,  www.zumbamiriam.cz,  miriambox@post.cz,  tel. 
775 703 535, ÚT, ČT 19:00 - 20:00 hod v TJ Lokomotiva Beroun. 



RODINNé CENTRUM SLUNEČNICE

www.mesto-beroun.cz 18

Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE:  tel. 724 860 811, www.idea-creative.cz
DÍLNA A KRÁMEK „U BÍLÉ PANÍ“: tel.: 311 622 246, www.tvorivost.cz
TVOŘENÍČKO: tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz

Komunitní centrum, tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz, 
info@rcslunecnice.cz 

n Výlet za zvířátky
ČT 23. 5. od 10:00 do 11:30 
Do ekocentra Kavyl ve Sv. Janu pod Skalou. Ovečky, kozy, koníky, králíčky, 
morčata si pohladíme, nakrmíme, popovídáme si o nich, děti se povozí 
na koníku ti odvážnější můžou zkusit podojit kozu. Cena 70 Kč za dítě, sou-
rozenci platí 50 Kč za každé dítě. Sraz ve Sv. Janu na parkovišti u potoka.
n Letní pobyt rodičů s dětmí a včelími medvídky Čmeldou a Brundou  
7. - 21. 6.  
Spousta dobrodružství, zábavy, legrace i tvoření. Návštěva ovčí farmu, la-
nového centra, projdeme ježíšovskou cestu v Božím Daru.  Cena: dospělý 
- 520 Kč, děti (3 - 12 let) 290 Kč, děti (2 - 3let) včetně stravy bez nároku 
na lůžko 200 Kč, děti do 1 roku bez nároku na lůžko a stravu zdarma. Pobyt 
si rezervujte do 10. 5. v kanceláři RC Slunečnice. Zálohu 50 % z celkové 
částky je potřeba uhradit do 18. 5. 2013       
n Role rodičů v prevenci šikany
ČT 16. 5. od 18:00 do 20:00
Seminář je určen rodičům dětí, které již jsou a nebo brzy budou součás-
tí třídního kolektivu. Seminář pomůže odpovědět na otázky, jak vést dítě 
k tomu, aby bylo schopno na projevy šikany správně reagovat. Jak co nej-
lépe vybrat školu/školku a tím eliminovat riziko šikany. Jak rozpoznat, že 
ve třídě mého dítěte není „něco“ v pořádku. Jak reagovat, pokud mám 
podezření, že je mé dítě obětí šikany. Objednávky do 12. 5. a záloha 150 Kč.  
Lektorka: Mgr. Michaela Stehlíková - speciální pedagožka. Více na: http://
www.aperio.cz/422/role-rodicu-v-prevenci-sikany. Cena semináře 250 Kč. 

4.
Berounská kreativita - dílny 
na dvoře

Ukázky novinek na trhu, které si 
můžete i vyzkoušet. Cena pouze 
za materiál.SO 9:00 U Bílé paní

15.

Tvoření pro děti Téma: fotoalbum - scrapbook - zmrz-
lina. Více na www.idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

Dětská dílnička pro čtyři ruce Od 16 hodin - pro děti od čtyř let 
s dospělým doprovodem.ST 16:00 U Bílé paní

16.
FIMO - kaleidoskop a transfer Pro dospělé a děti od 10-ti let. S se-

bou: krabičku na odnesení korálků.ČT 17:00 U Bílé paní

17.
Prýmkování - sutašky

Pro dospělé a děti od 10-ti let. 
PÁ 17:00 U Bílé paní

18.
Šitý šperk - peyote - náušnice Jedná se o jeden ze základních stehů 

šitých korálků. Dospělí a děti od 10 let.SO 9:00 U Bílé paní

20.
Art quilt V. - Hrátky s vlnou,nití Pro dospělé. 

Více na www.tvorivost.czPO 15:30 U Bílé paní

22.
Tvoření pro děti Téma: krabice na kapesníky. Více 

na www.idea-creative.czST 15:30 Idea Creative

23.
Tisk na textil Pro dospělé. 

Více na www.tvorivost.czČT 15:30 U Bílé paní

24.
Pedigová ošatka Japonské dno a copánková vazba. 

Pro mírně pokročilé.PÁ 15:30 U Bílé paní

29.

Savová technika na trička S sebou: 2 kvalit.černá-tmavá trička 
a další. Více na www.tvorivost.cz.ST 15:30 U Bílé paní

Tvoření pro děti Téma: barevné masky, náhrdelník 
z plíšků a těsnění.ST 15:30 Idea Creative

30.
Šitý šperk - náramek z twinu Z dvoudírkových korálků lze vytvářet 

úžasné vzory. Dospělí a děti od 10-ti let.ČT 15:30 U Bílé paní

31.
Scrapbook - minialbum S sebou: 6 fotografií vel. 9 x 13cm. 

Dospělí a děti od 10-ti let.PÁ 15:30 U Bílé paní

Pro seniory
2.

Druhý život knihy Akce berounského seniorského klubu SenSen - senzační senior 
probíhá v 1. patře Domu Charity. ČT 9:35 - 11:00  Stacionář sv. Anežky 

7.
Procvičování kognitivních funkcí Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, vizuál-

ně-prostorová orientace. Další termín 21. 5. ÚT 10:30 - 11:30  Stacionář sv. Anežky 

14.
Zpívání Zpívání s panem Petrem Hukem a jeho rodinou. Akce Stacionáře sv. 

Anežky České.ÚT 14:15 - 15:30  Stacionář sv. Anežky 

16.
Nordic walking

Akce berounského seniorského klubu SenSen - senzační senior. 
ČT 9:35 - 11:00  Stacionář sv. Anežky 

28.
Výroba obrázků z barevných těstovin Výroba obrázků z barevných těstovin. Akce Stacionáře sv. Anežky 

České.ÚT 10:30 - 11:30  Stacionář sv. Anežky 

30.
Vlastní pohlednice - jednorázový kurz PC Ve vzdělávací místnosti nabízíme v rámci Klubu SENSEN malý kurz 

základů práce s obrázky aj.ČT 9:35 - 11:00  Stacionář sv. Anežky 

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy Posezení u šálku dobrého čaje či kávy. Akce Stacionáře sv. Anežky 
České.PÁ 13:00 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

vždy PO, 
ÚT, ST

Kurzy počítačové gramotnosti pro seniory PO13:30-15:00, ÚT,ST 7:50-9:20, 9:45-11:15. Cena 300 Kč pro 
nevýdělečně, pro ekonomicky činné 450Kč. Info 733 741 264. Stacionář sv. Anežky 

vždy   
ÚT, ČT

Kurzy Anglického jazyka nejen pro seniory  Od 17:00-18:00. Cena pro ekonomicky činné 300 Kč, pro studenty, 
seniory, rodiče na MD a klienty ÚP 200 Kč. Info 724 700 351.Stacionář sv. Anežky 

Dům Charity, Cajthamlova 169, Beroun. Akce jsou pro seniory ve Stacionáři sv. Anežky České zdarma. Potvrďte účast telefonicky na tel. čísle 
606 639 627, kapacita je omezená.

Koník
Zápis do koněpruské školky Koník - komunitní, láskyplná školka v režimu Dětské 
skupiny se uskuteční 23. 5. od 17:00. Celotýdenní program s živou hudbou, 
zpěvem, tvořením a pravidelným pobytem venku. Neziskový projekt občanské-
ho sdružení S.O.W.A. Více na www.koneprusy.cz/kc/detska-skupina-konik/ nebo 
tel.: 739 071 695

Dětský koutek Krteček - www.koutek-krtecek.cz
Přípravka dětí na nástup do MŠ je určena pro děti od 2 let. Zajištěno zravé 
stravování a pitný režim. Na školní rok 2013 - 2014 probíhá zápis 21. 5. Najdete 
nás v Berouně u SD Plzeňka, ul. Sadová 731 v I. patře. Pro děti ideální pobyt na 
Šumavě - Lipně, přímo na vlastní pláži u jezera (apartmány, vybavené karavany). 
Více Petra Kozderková, tel. 605 386 101.



n Na závodech v pražském Po-
dolí skončili plavci  Lokomotivy 
Beroun poprvé v historii plavec-
kého oddílu v celkovém pořadí 
druzí a přivezli 26 medailí.  
Z Plzně před tím přivezli 2 
rekordy, 6 zlatých, 8 stříbrných 
a 4 bronzové medaile. n

Historický úspěch

19www.mesto-beroun.cz

Sportovci dostanou víc peněz než loni
ástku 2,6 milionu si mezi 
sebe letos rozdělí 22 spor-

tovních oddílů a organizací. 
kromě toho Beroun v rozpočtu 
vyčlenil samostatnou položku 
ve výši jednoho milionu korun 
pro hokejový klub HC Berounští 
medvědi. na sport tak jde celkem 
3,6 milionu korun, což je o sto 
tisíc víc než v uplynulých dvou 
letech. Mezi úspěšnými žadate-
li je i pět nováčků. komise pro 
sport doporučovala konkrétní 
sumy na základě počtu dětí v jed-
notlivých oddílech, reprezentace 
města a historickém vývoji dotací 
v minulosti.

nejvyšší sumu přesahující 
půl milionu korun získá orga-
nizace s největším počtem dětí 
a mládeže - TJ Lokomotiva Be-
roun. Tento rok komise navrhla 
nově rozdělit několik desítek 
tisíc korun mezi volnočasové zá-
jmové organizace, které aktivně 
nabízejí sportovní činnost v rám-
ci svých aktivit v Berouně. n

č

Fotbalové zápasy                        

o

Basketbalový klub Beroun  155 300 Kč
Český lev - Union Beroun, o.s.  553 900 Kč
HC Berounští medvědi o.s.  565 100 Kč
Berounští medvědi, a.s.   1 000 000 Kč
Centrum zdravých dětí, o.s.  75 900 Kč
IPPON KARATE KLUB SHOTOKAN, o.s.  47 400 Kč
Tělovýchovná jednota LTC Beroun 88 800 Kč
TRITON KLUB POTÁPĚČŮ  34 500 Kč
TJ Lokomotiva Beroun, o.s.  621 200 Kč
TJ Sokol Beroun  23 600 Kč
TJ Kraso Beroun  30 200 Kč
Městský klub branné a technické činnosti  30 200 Kč
Sport Eden Beroun, o.s.  116 400 Kč
Golf Club Eden Beroun, o.s.  34 500 Kč
SK Kelti  73 300 Kč
ELÁN sport, o.s.   64 700 Kč
Pionýrská skupina Beroun - Závodí  15 000 Kč
Základní kynologická organizace Beroun 10 000 Kč
Rekreační sport Beroun, o.s.  20 000 Kč
Rodinné centrum Slunečnice, o..s  25 000 Kč
LBE Orienteering, o.s., Broumy  10 000 Kč
Dřeváci  5 000 Kč
Celkem  3 600 000 Kč

Bike Maraton 
se pojede na podzim

blíbený cyklistický závod 
Bike Maraton se namísto 

plánovaného termínu v červnu 
uskuteční až na podzim. Vedení 
města o tom informoval pořadatel 
Michal dalecký.

„Je to škoda nejen pro měs-
to, ale i pro závodníky, většina 
z nich s tímto termínem počíta-
la,“ reagovala na změnu termínu 
starostka Šárka Endrlová. „Závod 
jsem musel přesunout kvůli pra-
covnímu zaneprázdnění,“ vysvět-
lil stručně dalecký. nově se tedy 
Bike Maraton pojede až v sobotu 
5. 10. „Bude se jednat o klasický 
cyklomaraton. Pokud  bude sluš-
ná účast, tak se bude v tomto ter-
mínu konat trvale,“ dodal dalecký 
s tím, že se neobává, že by došlo 
k odlivu účastníků. 

Vedení města na přesunutí 
termínu reagovalo promptně a po-
dařilo se mu dojednat červnové 
cyklistické závody pro nejmenší 
jezdce. „Rozhodli jsme se v ne-
děli 9. 6. dopoledne společně 
s Cyklopointem Beroun a dalšími 
partnery uspořádat dětské závody 
na Husově náměstí. Zvažujeme, 
zda k nim nepřidat i závod silnič-
ních kol, který se jel již minulý 
rok v rámci BikeWeekendu. Začal 
by na náměstí a pokračoval by 
směrem na Zdejcinu,“ uvedl mís-
tostarosta Patrik Brodan. dodal, 
že snahou města je i obnovení 
tradičního hobby závodu horských 
kol Berounská 10, která se v minu-
losti konala na Zdejcině. „Podaří-li 
se nám získat všechna povolení, 
tak se tento závod uskuteční těsně 
před prázdninami 29. 6.,“ dodal 
Brodan. n

ž do 12. května se můžete 
přihlašovat na 36. ročník 

Vodáckého maratonu na Be-
rounce. uskuteční se 18. května. 
Pořadatelem je TJ Lokomotiva 
Beroun, organizačně jej zajišťuje 
VodMaR. Trasa dlouhá 58,3 kilo-
metru vede z dolan u Chrástu do 
nezabudic u Branova. Tradičně 
závod finančně podpořilo i měs-
to Beroun.  Tento vytrvalostní 
závod trvá nepřetržitě od roku 
1978 a jede se v několika katego-
riích vždy předposlední sobotu 
v květnu. Více na www.vodmar-
beroun.cz. n

Vodácký maraton
letos 18. května

a

1.

Beroun - Tn Rakovník Dospělí A - krajský 
přeborST 10:15 Na Máchovně - UMT

Beroun B - Trubín Muži B - okresní 
přeborST 17:00 Na Ostrově

4.

Beroun - České Budějovice U19 - česká liga 
dorostuSO 10:00 Na Ostrově

Beroun B - SK Rakovník Dorost ST + ML - 
krajský přeborSO 14:00 / 16:15 Na Ostrově

8. Beroun - DUKLA Praha U19 - česká liga 
dorostuST 10:00 Na Ostrově

10. Beroun - SK Benátky Dospělí A - krajský 
přeborPÁ 18:00 Na Máchovně - UMT

12. Beroun B - Chlumec Muži B - okresní 
přeborNE 17:00 Na Ostrově

15. Beroun - Sparta Praha U13 - U12 - česká 
liga žákůST 14:15 / 16:00 Na Máchovně - UMT

18.

Beroun - Most U19 - česká liga 
dorostuSO 10:00 Na Ostrově

Beroun B - Brandýs-Boleslav Dorost ST + ML - 
krajský přeborSO 14:00 / 16:15 Na Ostrově

22. Beroun - Sparta Praha U15 - U14 - česká 
liga žákůST 14:15 / 16:00 Na Máchovně - UMT

25. Beroun - Ovčáry Dospělí A - krajský 
přeborSO 10:15 Na Máchovně - UMT

26. Beroun B - Karlštejn Muži B - okresní 
přeborNE 17:00 Na Ostrově

Berounský aquapark otevřen o svátcích déle 
elší otevírací dobu nabídne během květnových svátků svým návštěvníkům berounský aquapark. 
Ve středu 1. a 8. května bude otevřen v časech jako o víkendu: Bazén a pára bude otevřena od 8 

do 22 hodin a atrakce od 10 do 21:30 hodin. V sobotu 4. 5. bude plavecký bazén včetně páry pro veřejnost 
uzavřen, a to až do 19:00. Konají se zde plavecké závody. n

D



www.mesto-beroun.cz 20

Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 5/2013, ročník XI., vychází 1. 5. 2013.
n Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. n Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: tm@muberoun.cz n Redakční rada: Pavla 
Švédová, Ing. Šárka Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. n Náklad 10 000 výtisků. n Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. n Zpracováno dle grafického 
návrhu Kameela Macharta, www.machart.cz n Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192. n Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma 
do všech domácností na území města Berouna. n Uzávěrka čísla 5 byla 26. dubna 2013. n Příspěvky do červnového čísla zasílejte nejpozději do 15. května 2013. n 

iwona Wojtycza fotí neexistující civilizace
wona Wojtycza se narodila 
v polském Brzegu, kde také 

žije a provozuje fotografické stu-
dio. V krakově 
studovala zpěv 
v tzv. hlasové 
l a b o r a t o ř i . 
Poté studovala 
fotografickou 
školu Pho-Bos 
(2001) a Vyšší 
f o t o g r a f i c -
kou školu aFa 
ve Vratislavi. 
studia zakon-
čila absolvo-
váním oboru 
f o t o g r a f i e 

na polské univerzitě Zelená Hora 
(2006). kromě fotografování je 
její vášní i hudba, kterou nahrává 
a propojuje s obrazovou sférou. 
od roku 2007 je členkou svazu 
polských uměleckých fotografů. 

„Všude kolem 
jsme obklope-
ni nástěnnými 
malbami, ale 
jen některé 
mají podo-
bu obrazů. 
obyčejně vy-
volávají silný 

dojem na kolemjdoucí, a to nejen 
svými rozměry, ale i schopností 
vyvolávat iluze. Hledání neobvyk-
lých a zdánlivě bezvýznamných 
obrazů je pro mě jedna z nejvíce 
fascinujících oblastí fotografie,“ 
říká autorka. Tvoří v blízkosti sta-
rého letiště, které bylo za 2. svě-

tové války využíváno německou, 
po válce pak sovětskou armádou. 
nyní je tam průmyslová zóna. 
autorka se svým fotoaparátem 
prochází i tímto neutěšeným pro-

středím a vyhledává zde zajímavé 
a inspirující struktury. série těch-
to fotografií pak nesou názvy jako 
např. „Cywilizacje, których nie 
było“ (neexistující civilizace). n

EUROPEAN 
Street 
gallery
beroun 2013

i

Definice
 
Nedefinují nás naše úspěchy, ale ztráty.
Řekni mi, co jsi ztratil, 
a já ti povím, kdo jsi.
Večer se všichni sejdem u zahrádky
Mají tam průlezky a děti, 
pivo, makrely a psy.
„Nejez ty párky nebo nebudeš večer,“
Matky to znají z první ruky.
Ještě včera čekaly, 
co bude s Odysseem.
Ale teď najednou ten bližší musí stačit.
Dítě! Hranostaj, 
který cení zuby.
A Prométheus 
na řetězu hypotéky
poštval na ně psa. 
Bylo to ze závisti
A definice číhají. Mají zuby. Rvou.
Strojově přesné, 
nesmí se vychýlit
Jinak vznikne negativní vesmír. (Vnuk-
nutí.)
Mnozí říkají, že největší urychlovač
vytvoří černou díru. 
Touží v té úplnosti 
zmizet nadobro. 
To se však nestane nikdy.

Martin Skýpala 
(Praha, ČR)

narodil v roce 1976 ve Valaš-
ském Meziříčí. Vystudoval českou 
literaturu na slezské univerzitě, 
absolvoval roční studijní pobyt 
v anglickém Peterborough. nyní 
žije v Praze. Pracoval jako uklízeč, 
kuchař, učitel, v kanceláři. Je že-
natý a má syna kryštofa. Je členem 
redakce ostravské 
kulturní revue Pro-
timluv. Martin ský-
pala publikoval své 
básně v řadě perio-
dik (Protimluv, Host, 
Tvar, čmelák a svět) 
a je autorem svépo-
mocí vydané sbír-
ky alter ego, která 
shrnuje jeho životní 
i tvůrčí zkušenost 
z anglického pobytu. Jeho prvotina 
Resuscitace vyšla v roce 1998 jako 
příloha pražského literárního časo-
pisu Tvar. V roce 2002 vyhrál literár-
ní soutěž Hořovice Václava Hraběte. 
Je autorem básnických sbírek Lžič-
ka Medu, Work and Travel (2007), 
Ruční práce (2008) a Příběhy pís-
men (2010). Píše recenze, básnické 
texty a překládá z angličtiny. Jeho 
básně vyšly v překladech do polšti-
ny a dalších slovanských jazyků. n

yhrát jedno z vystavovaných 
děl můžete na chystané 

výstavě akademického malíře 
Ladislava Hojného. V duslově 
vile začíná vernisáží mimořádně 
ve čtvrtek 9. května od 17:00. už 
od roku 2003 zachycuje malé 
a nejmenší obce středočeské-
ho kraje, kterými dokumentuje 
mizející venkov. Co rok to jeden 
okres, co rok  to také výstava. 
Po desetiletém kreslení zanika-
jícího venkova je výstava v be-
rounské galerii tou poslední, 

desátou. akademický malíř Ladi-
slav Hojný ji oživuje hrou, která 
může leckterému návštěvníkovi 
přinést radost i výhru kresby. 
soutěžních kreseb je 21 - to 
znamená 21 pásů po čtyřech a4.  
stačí správně vyplnit slovosled 
(na jedno řetězení je sedm slov) 
podle pravidel  slovního fotbalu, 
který znají malí i velcí. současná 
berounská výstava naznaču-
je, kudy se budou ubírat další 
kreslířovy cesty. Vymění  obce 
za kopce, odejde do polí… Ze 

svých připravených šesti progra-
mů ukončuje první. Letos začíná 
jeho druhý program. Je to 100 
km2 křížem krážem kolem obce 
Bzová. odtud totiž pochází sel-
ský rod jeho matky, který tu žil 
300 let. Z tohoto rodu pochází 
např. architekt Josef Zítek, archi-
tekt, který je spojen s národním 
divadlem.Tento čtverec i další, 
které budou následovat, mají 
svůj klíč - jde o výtvarné luxování 
území  osobní náklonnosti. Vý-
stava potrvá do 31. května.

Na výstavě Ladislava Hojného můžete vyhrát
V


